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VIETOS KRONIKA BUVO GRAŽIOS VESTUVĖS 
LIETUVIŲ CENTRE

MODERNIŠKIAUSIAS OPTI 
KO 3 FABRIKAS

SUEIGOS L. KLŪBE 
TREČIADIENIAIS

Trečiadienių vakarais iki 22 
vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar­
kymas, draugiškas laiko pralei­
dimas Lietusių Klūbe. Trečia­
dienių vakarais renkasi mū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų hen 
dran Pabaltiečių centran, Bs. 
Aires Lietuvių Klube, Boedo 737.

3Į ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS 
3 D., bcndruomeniečių vakarie­
nė. K. Laucių išleistuvių proga.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 4, 
IG vai. estų kolonija mini Moti­
nos Dienų. Programa scenoje; 
bendras stalas — arbata.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 11, 
!(> vai. Lietuvių Klubo rengia­
mas tradicinis Motinos Dienos 
minėjimas. Kaip kiekvienais me­
tais dalyvauja mūsų moksleiviai 
ir jaunimas bendrai .pagerbiant 
savo Motinas.

KETVIRTADIENI, GEGUŽĖS 
15 D., paskaita apie Paragva­
jaus Nepriklausomybę. Įžanga 
laisva.

ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS 24, 
22 vai. Argentinos Revoliucijos 
— 25 de Mayo šventės išvakarė­
se. šokiai.

JAUNIEJI MŪSŲ SCENOS 
VEIKĖJAI

Motinos Dienos minėjimo pro­
gramoje gegužės 11, Buenos Ai­
res Lietuvių Klube dalyvaus vi­
siškai naujų mūsų scenos vei­
kėjų.

Be to, kaip ir kitais metais, 
užkviesti dalyvauti jauni, bet 

pasižymėję scenos meno darbe 
lietuviukai: Kaminskas, Baro­
nas, Dobkevičius, Mušketas, se­
sutės Čikštaitės, Stančikas, Mi­
siūnaitė, Stančikaitė ir kiti, ma­
loniai dalyvaujanti tradicinėse 

Motinos Dienos minėjimo pro­
gramose.

Nebūkite namie gegužės 11, | 
bet su savo draugais ir pažįsta­
mais atvažiuokite į Lietuvių Klū 
bą Motinos pagerbimo šventėn!

Komisijos Sekr.

Vainiko Kėlimo 
Proga...

DIDELĖS VERMUTO VAIŠĖS 
Dr. Jono Basanavičiaus vardo
ARGENTINOS LEITUVIŲ 

CENTRE
Tabaré 6950 — Buenos Aires 

ŠEŠTADIENĮ GEGUŽĖS - Mayo 
10 DIENĄ, 1958, 21 vai.

Po vaišių bus ŠOKIAI iki 
aušros!

Įžangas prašome Įsigyti iš anksto. 
Vyrams $30; Moterims $20;

Vaikams $ 10.
Maloniai kviečia

— Lietuvių Centro V-ba.

• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo­
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie­
niais nuo 16 iki 22 vai.

—Alfonsas Karosas ir Pranas 
Norkus nusipirko didesnius na­
mus ir su savo šeimomis persi­
kėlė į juos, perkeldami ir savo 
fotografiškų aparatų (ampleado- 
res) dirbtuvę. Dabartinis adre­
sas: Andalgalá 1609; TE. 68- 
0044.

PAIEŠKOMI ASMENYS.:
Balaikas Vincas; Kalnietis 

Juozas, kil. Buteikių km.. Rokiš­
kio apskr.. Pavilonis Julius, sūn. 
Kazio ir Šiukštai Petras ir My­
kolas.

Šiuos asmenis paieško jų gi­
minės. Dėl smulkmenų kreiptis 
į Lietuvos Pasiuntinybę, Monte­
video. Rambla Rep. de Chile 
I60G .darbo valandomis nuo 9-12. 
arba laiškais nurodytu adresu.

Pasiuntinybė.
1958 m. balandžio 16 d.

• TUŠČIAS NAMAS, 9 kam­
bariai. moderniškai pastatytas, 
tinka klinikai, pensionui, gyve­
nimui. dirbtuvei. Parduodama 
už $240.000 su išsimokėjiino leng­
vatomis. Mėnesinė nuoma $3000. 
Teirautis vietoje: Sr. Adomas 
Mišelis, c. Domingo Leveratto 
2957, Berisso, GR. i 2-3)

—Fotografas A. Kirstukas per 
sikėlė j naujų butų: Pasaje Ro­
drigo Ortiz de Zarate 3470, Saa- 
vedra, Bs. Aires. Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klube, 
Boedo 737; TE. 97-4444.

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai. 
Boedo 737; TE. 97-4444

ANTANAS KAIRYS, 
naujas Lietuvių Centro Garbės 
Narys. Ne vien paaukavimu 
$ 10.000.— LC statybai jis to pa­
gerbimo užsipelno, bet ir tuo, 
kad jau daug kartų savo dar­
bu ir aukomis išgellbėjo draugi­
ją nuo likvidavimo. Nuo pat 
D-jos „Lietuva“ Įsikūrimo ir pa­
sivadinus „Lietuvių Centru“ ir 
gerb. Ona Sabutytė - Kairienė 

vien aukojasi ir dirba šios drau­
gijos naudai. Yra ir daugiau 
nenuilstamų pasiryžėlių. Be A. 
Kairio, dabar LC. Garbės Na­
riais yra Leonas Ryssel, Elena 
Ryssel, Kazys Maukus ir Jonas 
Gradeckas. Draugijos „Lietuva“ 
vienas iš steigėjų, velionis Jonas 
Skinkis, širinktas Lietuvių Cent 
ro Garbės Pirmininku. Apie L. 
Centro susirinkimą sek. nume­

ryje.
—Juozas Virbickas, sūnus Gri- 

goriaus, motinos pajieškomas iš 
Sibiro, prašomas atsiliepti ,.A. 
L. Balso“ Redakcijom

—Vincas Steniulis, Antano sū­
nus, jo brolio Juozo pajieškomas 
iš Sibiro, prašomas atsiliepti į 
Tarptautinio Informacijų Biuro 
iš Šveicarijos atstovę ponia Ta- 
tianų Z. Spiridonovų : Solis 721 
- 3— TE. 38-0940. Bs. Aires.
• PARDUODU NAMELĮ Lla- 
vallolyje už $33.000. J. Kana- 
pinskas. (’amacuá 78. Bs. Aires. 
TE. 63-8575.
• PROGA PENSININKEI! Išei­
damas pensijon už priežiūrų duo 
du kambarį ir visų pragyvenimų 
savo namuose lietuvaitei pensi­
ninkei. Teirautis raštu: Sr. Pen­
sionista E. J. K., Boedo 737, Bue 
nos Aires. (2-3)

CINZANO Į

IMPORTUOTUS DVIRAČIUS 
(Vyriškus ir moteriškus) 
Naujus ir kiek vartotus 
(Nupirktus varžytinėse) 

Viso dvidešimt dviračių 
Išpardoudu labai pigini.

Aleksis Michailovas,
SUIPACHA 670, Bs. AIRES

PENSIONAS „LITU ANT A" 
Jnoiti Palšis,

VILLA RUMTPAL, Córdoba 
Vasaroto j ai prašomi U anka- 
to ušaiaakyti kambarius. .JJ- 
tuaaia”, prie pat ešero Cala- 
muekita, turi geriauaiua pa­
togumui savo akaitlingioma

■ NAUJAS NAMAS, tuščias, 
moderniškai pastatytas, 4 kam­
bariai. erdvi priemenė, didelis 
rūsys ir terasa, prie pat Av. San 
Martin ir A v. General Paz — 
Ladines 3782/84, Buenos Aires, 
parduodama pigiau negu už pu­
sę milijono pezų. Tartis vietoje 
su savininku P. Vibrentu, darbo 
valandomis.

M. BALTAITYTĖ — IMT 
LUtart Ateita*

Pritau UtooM it daoda B Muta— 
trintai vteų dteaų.

Oteoo 2168 — Vatetia AMm

švenčionytė — Mičiūd&s
Eilėje šiemet daugiau negu 

kuomet nors besikuriančių gry­
nai lietuviškų šeimynų, pereitų 
šeštadieni buvome liūdihinkais 
mokytojos Lilės Švenčionytės 
vestuvių su buvusiu Lietuvių 
Centro pirmininku Aleksandru 
A Mičiūdu. Po Civilinio Regis­
tro, gretimoje Santo Cristo baž­
nyčioje jaunuosius „surišo“ kum 
Dr. K. Černiauskas, specialiai jų 
iškviestas iš Rosario. Jis ir kal­
bų bažnyčioje pasakė, konsta­
tuodamas pavyzdingos jaunuolių 
poros apsivediino reikšmę.

LC. Dr. J. Basanavičiaus var­
do statomuose rūmuose Įvyko 
vestuvių vakarienė. Priėjimas 
„užblokuotas“ lietuvių automo­
biliais. Viduryje „marios“ stalų, 
papuoštų gėlėmis. Svečiams plo­
jant, jaunuosius su duona ir 
druska sutinka nuotakos teta, 
ponia Marytė P. Zavickienė. 
Griežia lietuviškas orkestras 
„Baltica“, Vyt. Balčiūno ir Edv. 
Radionovo vadovaujamas. Virš 
400 svečių patogiai susėda ir 
prasideda gausios lietuviškų ves­
tuvių vaišės: Košeliena, vineg- 
retas, parsiena, paukštiena, vai­
siai. Bent 30 jaunavedžių drau­
gų — mokytojų ir studenčių — 
patarnavo svečiams. O ponai 
svotai — Juozas ir Vėrė Par- 
šonytė Švenčioniai ir Juozas Za- 
vickas tik dabojo, kad niekam 
netruktų nei valgių, nei gėrimų. 
Jiems gelbėjo LC. pirm. L. J. 
Mičiūda.s su žmona. Lietuvis fo­
tografas istorines vestuves įam­
žino jaunųjų ir visos publikos 
nuotraukomis.

Čia galėtų baigtis malonios 
poros vestuvių kronika: Poves­
tuvinei kelionei jaunieji išvyko 
į Mendozų; svečiai baliavojo iki 
ryto ir ant rytojaus vėl buvo su­
sirinkę.

Bet štai dar kelios „smulkme­
nos" : Dovanų jaunavedžiai ga­
vo nemažiau, kaip už $100.000. 
Vestuvėse skambėjo tik lietuvių 
kalba. Argentinoje gimę lietu­
viukai išjudino kolonijų. Matė­
si neseniai sukūrę lietuviškas šei 
mas Dr. Simanauskas — Velič- 
kaitė, L. Stankevičius — And- 
riuškaitė, Nenartavičius — Gru- 
dzinskaitė ir kt., ir čia pat jau 
moterystės stonan žengiančios 
poros: Slančiauskas - Kriščiūnai­
tė, Jokubauskas-Burbaitė, Man- 
kus-Butkutė ir kt. Taip daly­
kams vykstant, jaunojo mamytė 
ponia Ona Mičiūdienė sako: Ir 
po vaikų vestuvių mums gyve­
nimo džiaugsmas nesibaigia.

Skambėjo lietuviškos „Aitva­
rų" dainos. Mano kaimynas sa­
ko: Matai, kaip puikiai šoka lie­
tuviškų suktinį Argentinoje gi­
męs lietuvių jaunimas su R. Ur- 
biečiu ir jo partnere pryšaky. 
Teisybė.

Po Ilgiausių Metų, svečiai kėlė 
jaunavedžius, šaukdami Valio! 
Keliolika svečių buvo iš Berisso, 
atvykę su Nemunu vicepirm. V. 
Poviloniu ir scenos veikėjomis 
jaunomis mokytojomis Stasyte ir 
Mažuikaite pryšaky.

Malonu, kad viskas gražu, lie­
tuviška ir kultūringa. Tokioje 
puotoje daug jaunų širdžių mei­
lės gijas verpti pradėjo.

Eidami gerais keliais Artūras 
su Lile abu išlošė po „grandų“, 
— šeimos sukūrimu, laimėdami 
didžiausią gyvenimo laimės pre­
mijų. Santakiškis.

—Vitoldo Zagurskis iš Santa 
Fė, gyveno mėnesį laiko pas 
Kaz. ir St. Norkus Valentín Al- 
sinoje, gilindamas savo specialy­
bę šaldytuvų įrengime. Sykiu su 
Antanu Stulpinu, Swifto valdi­
ninku iš Berisso, pereitų šešta­
dienį lankėsi Buenos Aires Lie­
tuvių Klūbe, dalyvaudami Lat­
vių Sąjungos rengtame šokiu va­
kare ir koncerte. .

—Juozas Kanapinskas (Cama­
ma 78; TE. 63-8575, Bs. Aires) 
išnuomuoja namelį Llavallolyje 
lietuviams už $200.— mėnesiui.

—Hurlingham-Pnlomar-( ‘asėros 
apylinkės AL. Bendruomenės vi­
suotinas narių susirinkimas. įvy­
kęs J. Nakučių namuose 27. 4. 
58. perrinko valdybų sekančiai: 
Pirm. Vyt. Badžius, vice. J Ka­
napinskas, sekr. Lebeda, ižd. J. 
Nakutis. Valdybos nariai; J. 
Viliamas, K. Laucius ir V. Di- 
m ¡linkis.

Florencio Vareta mieste 16. 4. 
1958 įvyko iškilmingas moder­
niškiausių optikos išdirbinių fab­
riko „Bausch 8 Lomb" atidary­
mas, kuriame dalyvavo laikino­
sios vyriausybės viceprezidentas 
admirolas I. F. Rojas, švietimo, 
prekybos ir pramonės ir aviaci­
jos ministerial, provincijos vy­
riausybės atstovai, visu eilė gy­
dytojų — okulistų ir optikų, ku­
rių tarpe buvo mūsų tautietis 
optikas Vilius Rasiūnas iš Mo­
rón.

Ši pasaulinio garso firma turi 
savo fabrikus ir Brazilijoje. Ar­
gentinos skyrius, Florencio Vá­
rela meiste yra moderniškiausias 
visoj Lotynų Amerikoj. Labora­
torijų didingumas, stiklinės fab­
riko sienos, moderniškiausios pa­
saulyje mašinos — suminėta in­
žinierių kali) o s e iškilmingoje 
inauguracijoje, kuri pasibaigė 
šampano vaišėmis.

Argentinos gamyba triumfuo­
ja ! R. Akinis.

—Dr. Antanas Babelis, ligo­
ninės direktorius, iš La Maruja, 
La Pampa, sykiu su savo žmo­
na lankėsi Buenos Aires mieste 
tarnybos reikalais. Ta proga ap­
lankė „A. L. Balsų", apsimokė­
damas prenumeratų 3 metams. 
Jo sūnus, Dr. Stasys Babelis, dir­
ba gydytojo darbų mieste Ari­
zona, San Luis provincijoje. Ba­
beliai buvo pasiruošę emigruoti 
į JAV., bet susirašinėjimo su sa­
vo kolegomis pasekmėje, išvyki­
mų atidėjo. Gydytojai Babeliai 
užima 100 kilometrų ruožų ir In­
ri daugybę pacientų.

Vilius Rasiūnas, 
Barcelonoje gimęs lietuvis, diplo 
muotas optikas-technikas, buvęs 
Spaudos Fondo optikos skyriaus 
vedėjas Kaune, po 11 karo su 
šeima atvykęs Argentinon, pui­
kiai įsikūrė mieste Morón (M. 
Acha 876) Be tarnybos, savo na­
muose turi moderniškai įrengtų 
akinių dirbtuvę ir parduotuvę 
ii .. . viešai prisipažįsta, kad ne­
myli žmonių, kurie nenešioja 
akinių. Optikas Rasiūnas buvo 
pakviestas ir dalyvavo optikos 

gaminiui fabriko įkurtuvėse.
—Stasys ir Ona Deveikiai iš­

vyksta į JAV 29. 5. 58.
—Inž. Pijus Bielskus su šeima 

išvyksta j JAV. 9. 5. 58.
—Regina Skirienė su dukra ir 

sūnum išvyksta j Chicago pas 
savo vyrų, Klemensų Skiriu, iš­
vykusį iš Buenos Aires pereitą 
lapkričio mėn.

—Juozas Zubrickas su žmona 
iš Chicagos rengiasi grįžti Ar­
gentinon.

—Povilas ir Antonia Pivoriū­
nai, pardavę savo senąjį namų 
SLA kaiminystėje, nusipirko gra 
žiu vila prie Santiago Pinui 1911, 
Lanús. Naujuose namuose p. Pi­
voriūno podukra panelė Mary 
jau baigia įsirengti moterų 
grožio salionų.

—Jonas Staškauskas, Lino Ai­
va rez ir D. Lasano nupirko vieš­
butį, barų, restoranų ir „Rotise­
ría“ prie pat Constitución aikš­
tės. c. Salta 1772, Bs. Aires. Tu­
ri tiek daug darbo, kad galėtų 
priimti ketvirtų dalininkų. Fir­
mos vardas „5 Estrellas“. Ver­
tė $800.000.

JUAN V. LEMBĄ 
Ja. Santa R<m 8666 

TE. 740-OmM-8668 
MeehanHte dirbtuvė. MaHnų 
konstrukcija ir paiatayai.

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS!

Argentinoje pagamintų ir užsieninių

LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ 
Administracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

José León Suarez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires, Argentina

Trečiadieniais nuo 2( iki 22 valandos 
Boedo 737, Buenos Aires.

—Jonas Bielskis iš Lietuvos 
prašo atsiliepti Oną Audzevičiū- 
tę-Simniškienę arba ką nors iš 
jų šeimos. Teirautis „A. L. Bal­
se" arba pas ponių Ant ošę Bils- 
kaitę, c. French 3685;

—GoŠtautaitė Krutulienė iš 
Lietuvos pajieško Argentinoje 
gyvenančių savo seserų: Veroni­
kos Goštautaitės Tumienės ir 
Petronėlės Goštautaitės

joti.
—Laiškus, . a t ė j tįsi us 

¡dre.su, ¡įrašomiB:; įso

džiulis.
Joekūn

Mactul.
Rcdakci-

„A. L. 
itsiimti.
A. Di-

, Kazys

Petras Jurevičius ir Vandzia 
Dumbliausku 1 ė. Atsiimti trečia­
dienių vakarai::. Boedo 737, Bs.

—Stasys Stanciką pr.e savo 
vilos Adrogué stato kitų depar­
tamentų, kuriame apsigyvens jo 
sūnus, med. gyd. Dr. Petras Sta­
nciką. Statybos darbais vado­
vauja inž. Povilas Matulionis.

■— — ■ 1 «I ——————

FIAMBRERIA MANITA"
IndepMdMoiii 1800, 

TE. 26--2540. B*. Aint
a xuw»T»->«KKA10im>, ■». 
DIMto aaM» te gteta* pMteiakl- 

miiwf iliitjwi um-

ŠOFERIŲ AKADEMIJA
Tacknlka 

Valdymu 
KveMmaI

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Barraco), Be. Ai. TE. 21-0265

—Robertas Mankus, Jau 
Teatro vaidintojas, sukurii 
tuviškų šeimos 
mas su flanele 
iš Avellanedos, 
pos 19 d.

—Klemensas 
žiuojant motociklu sužeidė 
kęs automobilis, po 2 mí 
pradėjo vaikščioti. Nors 
dar sugipsuota, bet. jaui 
skaitosi atliekantis karinę 
volę. Sykiu su juo važiavus 
tas Lietuvių Centro jauti 
Petras Kukučionis, liko vi

židinį apsiv 
Elvira Būt 
Vestuvės -

Dėdala, k iii

—Xaz mieras Laucius su 
na Cecilia Spah ir su dūk 
Magdalena ir Kristina, 9. 
išvyksta į JAV. Vyksta pr 
kietijų mėnesį paviešėti pu 
nios Laurienės tėvus paskui 
cagón. Jų pagerbimo vak: 
nyks Lietuvių Klūbe ši

—Jurgis Galinai t s iš I 
tarnauja Argentinos karu 
nėję.

miegamojo kambario baldai padirbti Igno Stuko fabrikeŠie
Av. B. Rlvadavia 1128, (2330), Lanús, GR. Per 21 metą viei 
lietuviai jaunavedžiai čia nupirko baldų už pusę milijono. Visi 
pp. Stukų šeima yra Susivienijimo Lietuvių Argentinoje veikėjai

Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN
Dantų Gydytoja

B. SUR MER 541 — 2° piso H, 
Buenos Aires.

TE. 88-36(1

Kalba rusiškai
Priima kasdien nuo .15 iki 20 valandai

Dra. MATILDE RYMAR 
Medicinos Gydytoja

Moterų ligų specialistė. Vidaus ligos. Liaukos. 
Diplomuota Kijevo, Varšuvos ir Buenos Aires universiti 

tuose. Kalba rusų, lenkų ir ispanų kalbomis.
Priima kasdien nuo 15 iki 19 vai.

TUCUMAN 2222, 3er p. — G. Buenos Aires. TE. 47-798

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. 8ANOHKS ADSOOSBB 
Mno 10-16 te a» 18-» vaL 

Paraguay 1866. TE. 414207

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotai JAV) 
Dirba ir pardMdat Badto aparatai

0UÜO Pota 28© — TB.
(Aukšuma: Rivadavia 10,600)

LIETUVIŲ KRAUTUV
Casa “CAPICUA” 

Parduoda lotartjo* Miletu*, a’

PETRAS VAIURKONU, W 
Warnaa 878 Villa Cr<

Lietuvis gydytojas—chirn' 
Diplomuotas Berlyno ir i 
dobus universitetuos. Kalį 
logijos viršininkas Fiorito 
goninėje. Širdies ligų 
listas. Priima žirdies, aorti 
kt. ligų ligonius savo k oru 
torijoje nuo 18 iki 19 d

CALLAO 545 — TE. 40¿

lape. "Lm Vm", J.L, Šnaras M84, Ba Aa

Registro Nacional de la Propiedad Intelectual Nr 561642

METAI (AÑO) XXX*J 1093 ♦

nu-

(CIA EL PORVENIR Y
R LA DEMOCRACIA *

Stalino ir 1945 m.. T rumano pa­

ñi. grižo so- 
1.090 armė- 
vyriausybės

Ovhanarte. Dr.
sitarimų.

—Bonnoje suimtas Danijos
konsulas Einar Blechinųberg. šni

Laikinasis prezidentas gen. P. E. Aramburu 1. 5. 58 Prezidentūros Rūmų Baltąjame Salione per­
duoda prezidentystę gyventojų išrinktam prezidentui Daktarui Arturo Frondizi. Šis vaizdas liūdy- 

ja demokratijos laimėjimą Argentinoje.

vyriausybė 1e- 
Kreni liaus po- 

kurių komu-

riAN ARIO UTUAMO, FUSDADO ta «4 ASO 100 
1BEOCIOM, BRDAOUION y ADMOnSTRAOIOV:

Aranlda Roed* 787, SMM8 Atna
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;o ir Dr. Aristóbulo Donato 
Aráoz de Lamadrid.

Pecas j- » f

La República Argentina, en su 
įructvte política e tiutitucio- 
I se ha encarrilado, cuando la 
éoliución Libertadora, en cum 
miento de su plan político, pu­
len manee de los representan- 
del pueblo, las funciones ena­

ntes1 para el gobierno de la 
¡a pública y el ordenamiento 
įerai de las actividades legis­
las. De ese modo se cierra 
ii etapa de la vida nacional, 
pues de un cuarto de siglo du- 
te el cual experiencias ajenas 

La voluntad democrática de la 
Actividad argentina, concurrió 

al retroceso de nuestra firme 
teo de avanzar por las sendas 
una auténtica libertad, una 
éntica justicia y una ejecuto- 
inspirada en los ideales que 

b-on tónica y perfil al pensa- 
bnto de Mayo, fueron cimien- 

perecedero en Julio de 1816 
Ianzaron validez reorganiza- 

en Caseros, para encontrar 
in el respaldo puro y fervo- 
de nuestra Carta Constitu- 
1.

abre así una nueva etapa 
i sucesión indetenida de 
ra democracia* y este pano- 
de integración política, eco- 
;a y social, habrá de exigir 
enes han asumido el poder 
¡presentación del pueblo, una 
ación constante y la limpie- 
> la conducta en la ejecu- 
de la voluntad de la ciuda- 
, sin tener ataduras men- 
is o lazos de adhesión a los 
es del pasado más reciente, 
lo la demagogia y la sub- 
in de los valores morales y 
ituales destruyeron el orden 
ularon la libertad. Pero si 
ompromiso es de honor y es 
? para con los gobernantes, 
én es para el pueblo que tie 
deber de concurrir con su 

tu franco, su voluntad de 
eso y de trabajo a respal- 

| la acción de sus represen­
tes, a fin de que por la unión 
lias voluntades y la fecundi- 
I del esfuerzo, esta joven de- 
bracia de América, posibilite 
I amplitud meridiana su afian- 
Liento definitivo.

lodo el país confía que se ha- 
I de lograr la unidad de la fa- 
L argentina, aventando los 
Lores que sólo sirvieron para 
Lonzoñar conciencias y levan- 
I corrientes de opinión inspira- 
Ln regímenes regresivos y ne­
jos La certidumbre de un 
Lcuentro con la linea de con­
fia de nuestros mayores, el 
la recimiento orgánico de las 
Izas del trabajo, el ordena- 
hito de la economía social y el 
nvecbamiento científico de los 
les que la naturaleza y la ma­
li el hombre ponen al servicio 
la comunidad argentina, con- 
liyen la base dinámica donde 
linda el porvenir y el imperio 
la libertad hacia el cual todos 
los en busca de un rumbo pa- 
Kmérica, 
lebemos, pues, todos, unidos 
■un ideal argentino ir sin des- 
Ko hacia el porvenir, hacién- 
■ sin dobleces, sin responder 
■licitaciones partidistas y en­
fados definitivamente por los , 
liles de un auténtico repu- 
■nismo democrático.

< ms dirbantiems padidintas 
atlyginimas

h d trečioje.kalboje preziden- 
Įl>r. Artūro Fpondizi 13. 5. 
Į. panagrinėjęs kainų santy- 

su alginių darbininkų ir 
Lutoji] uždarbiais, paskelbė 
Mynių, kad visiems dirban- 
fins būtų 60% didesnis atly­
das negu tas, kuris pagal Įs­
kilus buvo mokamas vasario 
»56.
balninių kainoms sumažinti 
h tų nepakanka“, — pnreiš- 
Lrezidentas. Ekonominiam ža- 
iiūviui pagerinti reikalingas 

btinis bendradarbiavimas.
Mendosos ekonomijos ir pre- 
h ministerija nubaudė mili- 
| pozų bauda tos provincijos 
Į fabrikantus M. R. Ruiz ir 
Bornigman už vyno falsifi- 
Įnų.

ARGENTINOS LIETUVIU

BALSA!
"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Urugvajuje 6 Urugvajaus pesai 
VISUR KXTUB 3 Am. doL

ADRESO pakeitimas veltui. RASTUS ir prenume­
ratai siųiti: Casilla de Correo 308, Buenos Alne

ASMENIŠKAI KREIPTIS:

Avenida Boedo 737, Buenos Aires
SPAUSTUVE: c. Joa4 Laón SuArei 6M4, Buenos Airee

Pasaulio Sostinėje Pavojus Demokratijai

Mauji Patvarkimai Valstybės Administracijoje
Įdomios naujų, ministerių 

biografijos
Dr. Arturo Frondizi vyriausy­

bėje valstybės vairas sukoncen­
truotas astuoniose ministerijose. 
Jo paskirtieji ministerial yra 
mokslininkai, ekonomistai, visuo 
menininkai, diplomtai, juristai, 
didžiumoje, rinkimus laimėjusios 
Radikalų partijos nariai. (Pats 
prezidentas, einant tradicijomis, 
po išrinkimo respublikos prezi­
dentu, apleido partijos eiles). 
Dabartiniai ministerial:

Dr. 
sienio 
teris, 
13. 4.

gęs ir leidęs laikraščius ..Proa" 
ir „Proceso“, parašęs teisės moks 
lų veikalus „Intervencionismo de 
Estado" ir „Derecho de Huelga", 
savo gimtosios ¡irovincijos atsto­
vas Tautos Kongrese 1948-1952. 
gynęs pašalintus Kongreso na­
rius E. Sainmartiną ir R. Bal- 
binų.

Dalyvavo tarptautiniuose tei­
sės kongresuose Rio de Janeiro 
ir kt„ gindamas demokratijos 
idealus.

1949 metais daromas konstituci­
jos reformas, pasitraukė iš Kon­
greso. 1954 m. pirmininkavo Ro­
sario mieste įvykusiam Radikalų 
Agrariniam Kongresui. Redaga­
vo diktatūrų smerkiantį dienraš­
tį „EI Debate“ ir 1951 metais 
išleido savo garsųjį veikalų ..Tie­
rra v Libertad" (Žemė ir Lais-

Dr. A. Frondizi, priėmęs naujai 
paskirtų Vyriausiojo Tribunolo 
teisėjų priesaikų, pasakė savo 
antrą reikšmingą kalbų.

Dabartiniai Vyriausiojo Tri­
bunolo teisėjai: Dr. Luis Maria 
Bofl'i Boggero. Dr. .Julio César

PADĖTIS PRANCŪZIJOJE 
DAR VIS ĮTEMPTA

Po ilgų pastangų Prancūzijos 
prezidentui, Renė Coty, pavykus 
surasti pirmininkų ministerių ka 
bineto sudarymui žinomame as­
menyje Populiariųjų Respubliko­
nų (vyriausios Prancūzijos kata­
likų partijos) vado Fierre Pflim- 
lin, politinių aistrų gaisras šalies 
viduje kiek sušvelnėjo. Vienok 
Prancūzijos kariuomenės vadas 
Argelijoje, generolas Rauol Sa­
lan, garbindamas iš Prancūzijos 
atbėgusi degaulistų vadą, Jac- 
ques Soustelle, reikalauja, kad 
Prancūzija su kolonijomis būtų 
pavesta generolo Charles De Gau 
lle vadovybei.

Gegužės 19, 1958, De Gaulle, 
atvykęs Paryžiun iš savo ūkio; 
150 klm. nuo sostinės, pareiškė 
tūkstančiui Prancūzijos ir užsie­
nių spaudos atstovų, kad jis, 
būdamas jau 67 metų amžiaus, 
nesirengia būti diktatorium. Bet 
jeigu „respublika ji pasikvies, 
tai jis gelbės Prancūziją nuo su­
griuvimo“.

Vicepremjeras Guy Mollet, so­
cialistas, pataria prancūzams bu­
dėti, kadangi tarpusavio kovos 
gresia demokratijos žuvimui.

VENEZUELOJE UŽPULTAS 
RICHARD NIX0N 

viceprezidentas Richard 
maloniai sutiktas Brazi- 

L’rugvajuje ir Argentino- 
Ki emliaus samdinių buvo ata­

kuojamas Peru, Ekvadore ir Ve- 
nezueloje. Paskutinėje vietoje 
’ mkyklinio amžiaus vaikai ir stu­
dentai apdaužė jo automobilį ¡la­
biliais, akmenimis ir geležgaliais, 
spjaudė ir kiaušiniais mėtė.

Vyriausybė atsiprašo, kad ne­
numatė bolševikų ruošiamų pro­
vokacijų. (Venezueliečiai, dali­
nai, protestavo už buv. (likt. Ji­
ménez priglaudimų).

Antra, tos šalys yra prasiskoli­
nusios Amerikai. Vien Peru nuo 
1952 iki 1957 metų išsiprašė 16 
milijonų 216,000 dolerių para­
mos, o šiemet iki birželio 30 dar 
turėjo gauti 2,750.000 dolerių.

—Vašingtone mirė J. E. ba­
ries. „Misijos Maskvon” auto­
rius. 81 m. amžiaus. 1943 m. jis 
organizavo pasitarimų Teherane

Carlos Alberto Florit, už- 
reikalų ir švietimo minis- 

gimė Buenos Aires mieste 
1909, Sūnus kapitono F. S. 

Florit. Jo dėdė, gen. E. Florit,
sostinės intendentas.

Dr. C. A. Florit, advokatas, 
baigęs teisių fakultetų Bs. As. 
universitete. Kaipo stipendiatas 
studijavo Ispanų Kultūros Insti­
tute Madride, (kuriame dabar 
studijuoja prof. Petras Krapo- 
vickas), taipgi studijavo univer­
sitete Bonnoje ir Belgijos Lovai- 
na. Dėstė teisę ir filosofiją Bs. 
As. universitete. 'Buvo žurnalis­
tų pensijos kasos patarėjas.

Dr. Emilio Donato Del Carril, 
turtų ministeris, gimė Bs. As. 25. 
2. 1906, baigė juridinį fakultetų 
La Platos universitete, buvo Ar­
gentinos Universitetų Federaci­
jos pirmininkas, Radikalų parti­
jos veikėjas, parlamento narys, 
ekonomistas.

Laikinosios gen. Aramburu vy­
riausybės paskirtas Dr. Del Ca­
rril atstovavo Argentiną kaipo 
šios šalies ambasadorius Sovietų 
Sąjungoje nuo 1956 metų. Dr. 

• Frondizi pašauktas grįžo iš Mask 
vos. Jis nustato gaires daugeliam 
ekonominių planų, kuriuos ren­
giasi vykinti dabartinė vyriau­
sybė.

Dr. Alfredo R. Vitolo, vidaus 
reikalų ministeris, gimęs Mendo- 
zoj 30. 7. 1910, baigęs advokatū­
rų Kordobos universitete, jstei-

Dr. Héctor V. Noblía, visuo­
meninės globos ir sveikatos mi- 
nisteris, medicinos gydytojas, gi­
mė Bs. As. mieste 13. 11. 1901. 
Jo tėvas, I). Noblía, gimęs Ar­
gentinoje. bet motina, Evangeli- 
nn Ruiz, gimusi Ispanijoje. Bai­
gęs medicinos fakultetų Buenos 
Aires universitete, įsikūrė šios 
provincijos mieste Vedia ir buvo 
L. N. Alem ligoninės direkto­
rium.

Kaipo Radikalų veikėjas, 1950 
m. rinkimuose buvo kandidatu į 
vicegubeinatorius, Daktarui Bal­
inu kandidatuojant į gubernato­
rius. „Intransigencia y Renova­
ción“ radikalai 1956 metais jį 
siūlė kandidatu į šalies vicepre­
zidentus.

Dr. Lu:s R. Mac Kay, švietimo 
ir teisingumo ministeris, gimė 9. 
-I. 1905 ni„ Entro Ríos provin­
cijos miestelyje Gualeguay. Tos 
provincijos mieste Concepción 
del Uruguay baigė gimnazijų su 
aukso medaliu 1925 m., o teisių 
fakultetų La Platos universitete 
1928. Nuo 18 metų'amžiaus vei­
kia Radikalų partijoje. Sekreto­
riauja l.’UR Yrigoyenistų jauni­
mu1 ir jų kongresams. Išrinktas 
provincijos deputatu 1943 m. ne­
užima savo vietos birželio 4 ju­
dėjimui vyriausybę nuvertus. Bet 
1946 m. išrenkamas Kongreso 
nariu.

Dr. Mae Kay yra visos eilės 
veikalų autorius apie politinės 
veiklos pagrindus ir agrarinę re­
formų. Protestuodamas prieš

Admirolas Adolfo B. Estėvez, 
laivyno ministeris, Karo Laivy­
no 'Mokyklų baigė 1925 m. Prak­
tikos darbus atliko pasaulinėse 
kelionėse „Presidente Sarmiento" 
laive. Buvo Argentinos karo lai­
tų kapitonas ir komendantas. 
Diktatūros metu paleistas atsar- 
gon kapitono laipsniu. Laikinoji 
vyriausybė jį. pakvietė laivynan, 
suteikdama admirolo laipsnį ir 
delegavo j Panamų stebėti ameri­
kiečių laivyno manevrus.

Dar viceprezidento Rojas pak­
vietimu admirolas Estėvez perė­
mė laivyno operacijų komandų.

Gen. Héctor Solanas Pacheco, 
karo ministeris, gimė Bs. Aires 
mieste 12. 8. 1905. Baigęs karo 
mokslus, visuomet buvo aukš­
čiausioje kariuomenės vadovybė­
je.

Nuo gruodžio 1955 iki birželio 
1957 m. buvo Argentinos karo 
atstovu Madride.

Komodoras Roberto Huerta, 
oro laivyno ministeris, gimė Bs. 
Aires provincijos miešti* Ban- 
field 7. 4. 1917. Baigęs Karo 
Mokyklų ir Aukštųjų Karo Tech­
nikos Mokyklų, 1945 m. tapo ka­
ro aviacijos leitenantu, ėjo įvai­
rias pareigus kuro aviacijoje iki 
gruodžio 6. 1951, kol įstatymu 
24.630 paleidžiamas atsargon.

Laikinoji vyriausybė jį vėl pa­
kvietė karo aviacijon spalio 22. 
1955, kur jis dirbo lėktuvų tyri­
mo ir statybos vadovybėje.

Vyriausiojo Tribunolo 
teisėjai

Gegužės 12, 1958. prezidentas

Sostinės administracijos 
valymas

Buenos Aires miesto valdymo 
aparatas turi 70,000 tarnautojų: 
Sąmatų, finansų, viešųjų darbų 
draudimo, koncesijų, sveikatos, 
transportų, higienos, kultūros ir 
bibliotekų tarnautojai sudaro ta 
skaičių.

Bet naujoji miesto administra­
cija patyrė, kad tame skaičiuje 
yra nuo penkių iki astuonių tūk­
stančių tarnautojų, kurie ima al­
gas nieko nedirbdami. Miesto ta­
rybos nariai Busacea ir Dr. Fru- 
goni Rey patiekė dykaduonių iš­
metimo projektų.

—Inž. José Mazar Barnett pa­
skirtas f'entralinio Banko direk­
torium.

—Dr. Arturo Frondizi, Re: 
publikos prezidentas, paskelbi 
kad jis nepriims jokių dovanų.

—Kuboje, per 6 Fulgencio Ba­
lista diktatoriųvimo metus 
žudyta 3.000 asmenų, skelbia Ku 
bos advokatų tarybos pirminin­
kas Dr. J. Miró Cardona, atvy­
kęs į Miami.

—Jugoslavijos 
besirapčiuoja su 
nais, aiškindamiesi, 
ilizmas tikresnis.

—Iš Egipto 1956 
vielinėn Armėnijon 
nų, sužavėti SSSR 
pažadais. Dabar sugrjžėliai sutar 
tais ženklais pranešė savo gimi­
nėms Egipte, kad Chruščiovas 
ne tik nieko nepildo, bet jau bai­
gia juos galabini i.

—J A V generalinis konsulas 
Anderson, konsulą vęs 
ir Tolimuose Rytuose, 
vo naujon paskyrimo 

hienos Aires.

Laikinasis prezidentas gen. P. E. Aramburu, perdavęs preziden­
tystę Daktarui Arturo Frondizi, apleidžia Prezidentūrą, atlikęs 
svarbų istorinį vaidmenį. Atsisveikinęs, gen Aramburu išvyko 

poilsiui Į savo dvarą prie Mar del Plata.

hksmus jaunimo šokiai i vyks Liet. Klube, Boedo 737, Bs. Aires, 24-5-58, 21 v
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Nepartinis, muIbusím ir platiaotual 

skaitomas lietuvių lalkrattls 
Pietų Amerikoje 

Spausdinamas savoje spaustuvėje 
.t,b Leidyklos ir Spaustuvės adrese 

c. José León Suiręs 6684, Ba. Airei 
PBENUMEJLA.TA METAMS.

Argentlnote 60 Arg. pesų. 
Urugvajuje Urugv. perai

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas Ir pinigus siusti: 

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE OORBEO 303, Ba. Aire»

La Voz de loa Lituanos en la Argentina
Periódico Lituano Informativo 

Fundado en el afio 1027
.ív. Boedo 737, Ba. Airea. TeL 97-1444

LIETUVIAI VISUOMENININ­
KAI NETELPA PO VIENU 
STOGU.

Trijų mėnesių bėgyje Jungti­
nėse Amerikos Valstybėse įvyks­
ta trys lietuvių kongresai, arba 
seimai:

I
Gegužės 30, 31 ir birželio 1, 

1958, New Yorko Statler vieš­
butyje įvyksta TAUTINIS KON­
GRESAS, kurį rengia penkios 
organizacijos:

Amerikos Lietuvių Tautinė Są­
junga, Laisvės Kovotojų Sąjun­
ga, Lietuvių Tautinis Akademi­
nis Sambūris, Lietuvių Rezisten­
cinė Santarvė ir Lietuvių Tauti­
nis Sąjūdis. Šių organizacijų pry 
šaky stovi:

Inž. E. Bartkus, J. Budrikis, 
A. Siliūnas, Dr. S. Stankus, inž. 
Stankus, inž. S. Švedas ir Dr. J. 
Paplėnas.

Dienotvarkėje: Tautinių orga­
nizacijų veiklos derinimas; Ben­
drinės mūsų organizacijos; Jau­
nimo problemos; Tautinės spau­
dos klausimas; Mūsų politika 
išeivijoje; Konkretūs žygiai Jung 
tinių Amerikos Valstybių ir Jung 
tinių Tautų organuose.

Panašios dienotvarkės ir kitų 
dviejų seimų. Visi baigiasi ban­
ketais, o bendruomeninis ir šo­
kiais, įvykstančiais tame pačia­
me Statler viešbuty, tik skirtin­
gu laiku.

II
AMERIKOS LIETUVIŲ KON­

GRESAS Įvyks taip pat Statler 
viešbuty, tik ne New Yorke, o 
Bostone birželio 27-30 dd., 1958. 
Svarbiausias tikslas — padaryti 
atitinkamus žygius JAV ir JT or 
ganuose, kad sovietiniai okupan­
tai neišgautų esamosios padėties 
(statu quo) legalizavimo Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos atžvil­
giu.

Šis kongresas šaukiamas ren­
kant delegatus 1953 metais Chi­
cago j e įvykusio Amerikos Lietu­
vių Kongreso taisyklėmis:

Centrinės organizacijos, iš ku­
rių sudaryta Amerikos Lietuvių 
Taryba: Amerikos Liet. Romos 
Kat. Federacija, Amerikos Liet. 
Socialdemokratų Sąjunga, ALT. 
Sąjunga, ALT. Sandara, SLA ir 
SLRKA — skiria po 4 delegatus. 
ALT. skyriai ir tolygūs draugi­
jų sąryšiai bei komitetai koloni­
jose — po 4 delegatus. Susivie­
nijimų kuopos — po 1 delegatą 
iki 50 narių ir po 1 papildomą 
nuo kiekvienų 50 narių.

Atsišaukimas baigiamas šūkiu: 
Pasidarbuokime, kad šis ketvir­
tasis Amerikos Lietuvių Kongre­
sas būtų galinga demonstracija 
už Lietuvos išlaisvinimą iš sve­
timo jungo!

Kongreso darbams vadovauja 
ALT viršininkai: Pirmininkas 
Leonardas šimutis, Draugo re­
daktorius; vicepirmininkas adv. 
Antanas Olis, Chicagos Sveika­
tos Departamento prezidentas; 
sekretorius Dr. Pijus Grigaitis, 
Naujienų redaktorius ir iždinin­
kas Mykolas Vaidyla, Sandaros 
redaktorius.

III
Bendruomeniečių vadovaujamas 

PASAULIO LIETUVIŲ SEI­
MAS įvyks New Yorko Statler 
viešbuty rugpjūčio 28-31 dd., 
1958. Rengimo komitetui pirmi­
ninkauja prel. J. Balkūnas, sekr. 
V. Vaitiekūnas. Meno komisijai: 
Prof. J. Žilevičius ir provizorius 
J. Makauskis. Parodos komisijai 
— A. Merker-Vitkauskaitė. Pa­
talpų — Dr. A. Skėrys. Finan­
sų — A. Trečiokas. Inform. — 
St. Dzikas.

Meno paroda, posėdžiai, rezo­
liucijos, koncertas, pamaldos, 
banketas, šokiai. Koncerto pro­
gramoje, be solistų, dalyvaus A. 
Mikulskio vadovaujamas Čiurlio 
nio ansamblis iš Klevelando, St. 
Sodeikos vadovaujamas Daina­
vos ansamblis iš Chicagos, St. 
Gailevičiaus vadovaujamas Var­
po choras iš Kanados Toronto.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
KAUNO KREPŠININKAMS 

NETEKO RUNGTIS SU 
AMERIKIEČIAIS

PRAMONES GAMINIŲ 
VERTE

VĖL PADIDĖJO KOLCHOZŲ 
SKAIČIUS

(LNA) — Amerikiečių repre­
zentacinės krepšinio komandos 
jau buvo Maskvoje ir balandžio 
24 bei 25 turėjo rungtynes su So­
vietų Sąjungos rinktinėmis ko­
mandomis. Vyrai abejas rungty­
nes laimėjo (74:68 ir 81:68), o 
moterys amerikietės pralaimėjo 
rusėms (46:61 ir 41:48). Po to 
komandos išvyko į Tiflisą, kur 
turėjo rungtynes su paskiromis 
garsesnėmis komandomis, jų tar­
pe vyrai su vienu latvių koman­
da, o moterys su viena estų 
manda.

Kauno „Žalgirio“ vyrų 
manda (geriausia Lietuvoje) 
ningrade vietiniame turnyre 
krito į šeštą vietą (koresponden­
tai rašė, kad Kauno „Žalgiris“ 
pirmą kartą taip prastai pasiro­
dė), todėl jiems ir neteko susi­
tikti su amerikiečiais.

ko-

ko-
Le- 
nu-

PAKEITĖ PROFSĄJUNGŲ 
PIRMININKĄ

(LNA) — Balandžio 23-24 Vil­
niuje įvykusiame IV-ine komu­
nistinių Lietuvos profsąjungų su­
važiavime išrinktoji profsąjungų 
taryba ligšiolinio ilgamečio pir­
mininko B. Baranausko neišrin­
ko ne tik pirmininku, bet nei 
prezidiumo nariu. Nauju profsą­
jungų pirmininku išrinktas Pran­
ciškus Dobrovolskis, ligi šiol 
buvęs Mariampolės (dabar vad. 
Kapsuko) rajono vykdomojo ko­
miteto pirmininku (arba dabar­
tiniu ..apskrities viršininku“), 
neseniai gavęs „socialistinio dar­
bo didvyrio" titulą už nuopelnus 
žemės ūkyje (jo rajonas žemės 
ūkio gamybos požiūriu užima pir 
iną vietą Lietuvoj).

LENINO LAIKAI MAŽEI­
KIUOSE

( LNA) — Mažeikių vykdomojo 
komiteto finansų skyrius prieš 
maždaug pusantrų metų priėjo 
išvados, kad amatininkų artelės 
nuostolingos ir nutarė jas likvi­
duoti. Vietoj to, paskiriems ama­
tininkams išdavinėjo patentus 
verstis amatais privačiai (pana­
šiai, kaip Rusijoje Lenino NEP
— naujosios ekonominės politikos
— laikais). Dabar (Mažeikiuose 
yra daugiau kaip 20 privačių 
amatininkų dirbtuvių, turinčių, 
net ir iškabas.

Dviračiui ratlankio Mažeikių 
krautuvėse „nė su žiburiu“ ne­
randama, bet privačioje dviračių 
taisymo dirbtuvėje yra, tik kai­
na — 50 rublių, kai krautuvėje 
turėtų būti 13 ar 15 rublių, jei­
gu ... hutų.

SUSISIEKIMAS LĖKTUVAIS 
(LNA.) — Nuo balandžio 20 

dienos pradėjo veikti lėktuvų li­
nijos iš Vilniaus su Klaipėda 
(nusileidimas Kaune), su Rokiš­
kiu ir su Kupiškiu. J Rokiškį lėk 
t uvas skrenda net du. kartus kas­
dien. Kelionė trunka arti valan­
dos. Kainos — Vilnius-Rokiškis 
50 rublių, Vilnius-Kupiškis 40 
rublių. Vilnius-Klaipėda 90 rb.. 
Kaunas-Klaipėda 75 rb., Vilnius- 
Kaunas 30 rublių (Visur kaina j 
vieną pusę).

SUSISIEKIMAS ŠIAULIUOSE
(LNA) — Miesto susisiekimo 

autobusų linijų ilgis Šiauliuose 
dabar siekia jau daugiau, kaip 
50 kilometrų. Ilgiausioje linijo­
je — nuo Maisto fabriko iki Zok­
nių važinėja 14 autobusų (per­
nai 8). Be to, yra keliolika tak­
sių ir kroviniams pervežti sam­
domų sunkvežimių.

Nors mūsų patarlė sako, kad 
„kaip du stos, visados, daugiau 
padarys“, nors mums, toliau nuo 
JAV esantiems atrodo, kad žy­
gio galingumui demonstruoti rei­
kėtų visiems Lietuvos Nepriklau 
somybės šalininkų atstovams pra 
bilti Į pasaulį galingu ir bendru 
balsu, bet mes sveikiname visus 
tris kongresus, linkėdami, kad 
jų dėka suartėtų viso laisvojo 
pasaulio lietuviai ir kad dar di­
desnėmis pastangomis būtų ko­
vojama už Lietuvos išlaisvinimą.

Pietų Amerikos, ar bent Ar­
gentinos, Brazilijos ir Urugva­
jaus lietuvių visuomenininkai, 
minėtiems trims kongresams pra 
ėjus, turėtų susirinkti bendron 
pastogėn, tarpusaviu ryžių ir ko­
vos už Lietuvos išlaisvinimą su­
stiprinimui.

NADAS GIEDRAITIS.

(LNA.) — Visoje Lietuvoje 
yra 50 „verslinės kooperacijos ar 
telių“. Tai yra „amatininkų kol­
chozai“, kuriuose dirba anksčiau 
buvę privatūs amatininkai.

Pranešama, kad visų sukolek- 
tyvintų amatininkų gamyba su­
daranti 7% visos Lietuvos pra­
monės gamybos, ir esanti verta 
per metus 250,000,000 rublių. Jei 
šie duomenys tikri, tai tada me­
tinė visos pramonės gamybos ver­
tė būtų 3,570,000,000 rublių, ir 
tai atitiktų maždaug 357 milio- 
uus lietuviškų litų.

Nepriklausomos Lietuvos lai­
kais Lietuvos pramonės apyvar­
ta — be amatininkų — buvo ar­
ti 418 inilionų litų.

Iš daugiau kaip šešių tūkstan­
čių kolchozų 1951 metais, jungi­
mo būdu iki 1955 metų Lietuvo­
je buvo sudaryta tik 1787 kol­
chozai. Tada buvo pastebėta, kad 
jie perdideli ir pradėta vėl skal­
dyti. Dabar (1958 m. pradžioj) 
Uetuvoj jau vėl yra 2034 kol- (1 
ehozai, 1392-jų kolchozų (68,3%) 
pirmininkai yra komunistai. 
1403-ge kolchozuose yra parti­
jos skyriai (t. y., 3-6 nariai; di­
džiausias kolchozinis partijos 
skyrius turi 12 narių. Vidutinis 
gyventojų skaičius kolchoze — 
apie 200 šeimų) 187-se kolcho­
zuose yra kandidatų j partiją. 
444 kolchozai dar neturi nei po 
vieną komunistą.

PAKEITI ■ s 10 SAVO „VHO a
KUNIGO i&PAŽSNTIS

LIETUVOJE

KAPITALISTINIS DARBO 
BŪDAS

PABALTIETIŠKA TRADICIJA

(LNA.) — Kauno „amatinin­
kų kolchozu“, vadinamo „Sta- 
chanovininko“ artele, siuvimo 
skyriuje didžiuojamasi įvestu 
darbo paskirstymo metodu, tuo 
pačiu, kuris seniai vartojamas 
kapitalistinėse pramonės įmonė­
se. Ir ten kiekviena darbininkė 
atlieka „tik vieną operaciją“. 
Tuo būdu marškinių siuvimas 
esąs pagreitintas iki tiek, kad 
dabar viena brigada per pamai­
ną pasiuvanti 180 marškinių, o 
anksčiau 130 sunkiai pasiūdavę. 
Dabar vieneri marškiniai esą pa­
siuvami per tris minutes.

Žinoma, ne viena siuvėja, o vi­
sa brigada 3 minutes siuva vie­
nus marškinis. (Kiek siuvėjų bri­
gadoj dirba, nenurodyta). Ir tai, 
180-čia marškinių, jei po 3 minu­
tes, pamainos darbo ilgis išeina 
devynios valandos.

(LNA.) — Balandžio 18-20 d. 
Rygoje įvyko Pabaltijo stalo te­
niso turnyras. Tai yra trečias 
oficialus šių kraštų turnyras šio­
je sporto šakoje. Pirmasis buvo 
1936, Kaune, antrasis 1939 me­
tais Rygoje, o šis, trečiasis — 
Vilniuj. Ta proga sporto laik­
raštyje buvo prisiminti abu pir­
mieji turnyrai ir paminėta, ko­
ki žaidėjai tada abiem atvejais 
iškovojo Lietuvai pergalę. Ir šia­
me turnyre Lietuvos komanda 
laimėjo pirmą vietą (su Latvija 
37:6, su Estija 29:14).

(LNA.) — Komunistinės „po­
litinių ir mokslu žinių skleidimo 
draugijos“ veikėjas (specialybė 
— ateistinės paskaitos) Juozas 
Ragauskas „Tiesoje“ paskelbė iš­
gamų pasipasakojimą, kodėl jis 

948-ais metais) metęs kunigys­
tę Sąžiningai ir nuoširdžiai iš­
dėstęs, kaip niekieno neragina­
mas ir neverčiamas taĮK> kunigu, 
J. Ragauskas pasakoja atsimeti­
mo priežastis. Tikėjimą Dievu 
jam palaužę karo metu aplinkui 
vykę žiaurumai, o galutinis nusi­
vylimas kunigyste atėjęs jam 
(194548) metais esant Kauno 
kunigų seminarijoje klierikų dva 
sius tėvo ir dėstytojo pareigose. 
Priėjęs išvados, kad kunigystės 
praktika besiskirianti nuo skel­
biamos teorijos, o tikėjimo tiesos 
esančios grubios nesąmonės.

Tačiau, nusivylęs viena religi­
ja, J. Ragauskas nedelsdamas 
perėjo j kitą: įstojo į inarksizmo- 
Icnininzmo universitetą, jį baigė 
ir tapo tos naujos religijos „ku­
nigu“. Tuo tarpu jis dar nemato 
naujosios religijos tiesose nesą­
monių ir jos „kunigijos“ elgesy­
je skirtumo tarp skelbiamų teo­
rijų ir praktikos... Katalikų ku­
nigu jis išbuvo 13 metų.

Spauda
ATSIŲSTA. PAMINĖTI 

• MARGUTIS, balandžiu i 
laidoje patiekia įdomų J. Iii 
no iliustruotą aprašymą h|J 
su žmona lankymąsi Austei 
je, kurios lietuviai jį visur J 
niai aut.ko. Žurnalistas 1J 
Raila baigė „pliekti“ gJ 
Raštikį už labai šališkus nt 
niinus: „...tas pats asmuJ 
ris nemirktelėjęa pąsirašė J 
tlniu įgulų įsileidimo šutai] 
po devynių mėnesi^, tapijl 
ministru pirmininku, įrod 
prezidentui, kad nėra kitos] 
ties ir reikia priimti aovie J 
ną okupaciją, — nėra dvasi 
morališkai ir politiškai pats] 
kalniausias asmuo po por<*s 
tų įeiti į komitetą kovai už 
tuvos išlaisvinimą. Mums 
kai ne nuostabu, kad 1942 
tais, kai Kaune brendo pr 
tas sudaryti išsilaisvinimo |< 
vyriausią organą, užtekt.  ------- -------------- ———
atsirasti gandui, kad gen. B i°ie;. Kai jį iš tų pareigų Ulme 
kis būsiąs šio komiteto pii q 
ku, ir derybos Šioje plotmėj) 
ga nutrūko“, — rašo B. I 
Margutis dabar apauadin.t
krašto apsaugos min. K. Mi ėmė narplioti ir j o tarnybinę pra- 
kio rasinį, atitaisantį tende 
gas Raštikio „atsiminimų^ 
tas..

^aip bus nubausti kaltininkai?
I TEKIA GESTAPININKUS, NUŽUDŽiUSIUS 5,500 LIETUVOS GYVENTOJŲ
10 KALTINAMŲJŲ, APIE 200L1UDININKŲ.— BYLA TRUKS 3 MĖNESIUS. — VYRIAUSIAS 

KALTINAMASIS: BUV. KLAIPĖDOS GESTAPO VIRŠININKAS.
(Elta) — Balandžio 28 d. UI- mi. Masinės žudynes vyko ypač 

tume (Wuerttemberge) prasidė- tarp birželio 24 ir liepos 15 die- 
L didžiulė baudžiama byla prieš pos (1941 m.).

K««» •“ "«heriu-Schwedu
’ iŠ1 /<s

io Dr&dsioio lutlsrixié k&riuomo- S minii Boehme, Tilžės saugumo apygar-e įžygiavo ; Lietuvą. ... v«dėiM Warner Horamann ir

Kartu su Fischeriu-Schwedu

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje PRO VYŠNIŲ SODĄ

Vyriausias kaltinamasis yra 
buv. Klai] ‘ ‘ ....................
torius Geri
Į(54 mt).
i akas po karo buvo pakeitęs sa- 
/o pavardę. Ilgą laiką valdinin­
kavo. Kurį laiką buvo pabėgėlių 
itovyklos viršininkas Ulme. Nie­
kam iki to laiko neatėjo į galvą, 
ud tai galėtų būti „stambi žu- 
,-'s“ kruvinoje hitlerinėje istori-

.cijos direk- 
er-Schweder 
aus gestapL

itleido, išsidavė jis visai nereikš- 
ningu žygiu: Skundės darbo teis- 
nc dėl tarnybos ir algos. Valdžios 
įtaigos, žiūrėdamos jo skundą,

:itj ir atsekė siūlą iki jo gesta- 
)inių pareigų Klaipėdoje (po to, 
tai Hitleris tą kraštą jau buvo 
įasiėmęs). Užvedus tardymą, pa­
uškėjo visa virtinė faktų, kurie 
jį sunkiai apkaltino.

Jis ir jo bendrininkai 1941 m.

LIETUVOJE DAR 280.000 
VIENKIEMIŲ

Nors žemės Lietuvoje sujung­
tos į vienetus, didesnius, negu 
anksčiau buvo paskirų kaimų 
laukai, bet dar tik labai maža 
dalis per pirmąjį kolchozinio gy- - 
venimo dešimtmetį tepersikėlė 
gyventi į centrines kolchozų gy­
venvietes, nors raginimas keltis 
nuolatos vyksta. Tik ten kur 
kolchozų centrai sutampa su bu­
vusiais bažnytkaimiais — mies­
teliais, kiek žymesnė dalis gy­
ventojų jau „centralizuoti“. Šiaip 
kėlimasis į kolchozines gyven­
vietes vyksta tokiu greičiu, kad 
jei ir toliau taip eitų, tektų 
laukti arti 300 metų, kol išnyk- ' 
tų vienkiemiai... Konstatavosi, 
kad dar 280,000 kolchozininkų 
šeimų tebegyvena vienkiemiuose, 
net ir komunistų partija nesiti­
ki, kad dabartinės kartos gyve­
nime pavyktų sugrąžinti visą 
Lietuvą j naujus kaimus. Todėl 
ragina, kad būtų susirūpinta gy­
venamųjų trobesių taisymu vien­
kiemiuose. Dabartinė padėtis to­
kia, kad, kaip „Tiesa“ rašo, 
„daugelį metų prie jų nepride­
dama ranka, ir pastatai griūva, 
nyksta“.

Bet į kolchozinius centrus gy­
venti nesiskubina ne tik papras­
ti kolchozininkai. Nesiskubina ir 
partijos atsiųstieji kolchozų 
pirmininkai, vadinamieji „tris- 
dešimttūkstantininkai“ (1954 m. 
visoj Sovietijoj buvo išsiuntinė­
ta j kolchozus pirmininkauti 30 
tūkstančių miestiečių, daugiau­
sia partijos narių, todėl tie kol­
chozų pirmininkai ir vadinami 
trisdešimttūkstantininkais; Lie­
tuvoje tokių iš viso yra 9369. 
Jie visi už išsiuntimą iš miestų 
gavo dovanų — po 50 kūbinių 
metrų statybinės miško medžia­
gos. kad pasistatytų kolchozuose 
sau namus. Dabar „Tiesa“ skun­
džiasi. kad ir jie namų nesistatė 
ten. kur reikėjo: arba statėsi 
miestuose, arba gautą miško me­
džiagą pardavė spekuliacinėmis 
kainomis ...

ŠIANDIEN PINIGAI, KITIMET 
NAMAI

(LNA.) — Sovietijos preky­
bos ministerija siūlo Lietuvos 
gyventojams pirkti fabriko ga­
mintus standartinius surenkamus 
namus (pagamintos dalys atveža­

mos ir sustatomos). Kaina ne­
nurodoma, (ją galima sužinoti 
atitinkamose įstaigose Vilniuj, 
Kaune, Klaipėdoj, Šiauliuose ir 
Panevėžy), bet sąlygos tokios: 
užsakant įmokama pusė kainos, 
o 1959 metais, gaunant namus — 
likusi kainos pusė.

SUSISIEKIMAS PANEVĖŽY: 
18 AUTOBUSŲ IR 10 TAKSI

(LNA.) — Panevėžy veikia 
keturios autobusų linijos siekiai! 
čios Pajuostę, cukraus fabriką, 
naująjį dar nebaigtą linų audi­
nių fabriką ir Liberiškio soveho- 
zą. Visų linijų ilgis — 22' kilo­
metrai. Važinėja 18 autobusų. 
Be to, mieste dar yra 10 taksi 
automobilių. (Gyventojų skai­
čius su prijungtais priemiesčiais 
spėjama apie 50.000).

PUNSKIEČIAI GAUNA KNY­
GŲ IR IŠ LIETUVOS

(LNA.) — Igliaukos mokslei­
viai, gavę iš Punsko moksleivių 
laišką, išsiuntė punskiečiams ne­
tolimiems (apie 50 kilometrų ar­
ba 30 mylių), bet nepasiekia­
miems kaimynams siuntinį kny­
gų, jų tarpe Maironio „Pavasa­
rio balsus“ ir J. Biliūno raštus.

—Vilniuje 27. 4. 58 įvyko nau­
jos V. Klovos operos „Vaiva“ 
premjera.

BABIOCKAS APIE RIETAVO 
KUNIGAIKŠTĮ OGINSKĮ

Lietuvos Pasiuntinybės Brazi­
lijoje sekretorius, rašytojas ir 
poetas Petras Babickas, neseniai 
grįžo iš Chicagos j Rio de Janei­
ro. Margutyje jis paskelbė savo 
kelionių atsiminimus. Būdamas 
Sovietų Sąjungoje 1935 metais 
rašytojas Babickas iš Maskvos 
keliavo Kaukazan. Susižavėjęs 
gruzinų grožiu, jis rašo:

„Visi keleiviai, tarytum filmo- 
je, vienas už kitą gražesni, ir aš 
nenoromis prisimenu Rietavo vai 
dovą kunigaikštį Oginskį, kuris 
jau prieš 100 metų vykdė prak­
tikoje eugenikos (žmonių veislės 
pagerinimo) mokslo teoriją, ga­
bendamas iš Kaukazo į savo dva­
rus kalnėnus jaunuolius ir "ap­
vesdindamas juos su lietuvaitė­
mis. Girdėjau tatai iš rietaviš­
kių, bekeliaudamas po Rietavo 
apylinkes ir pats pastebėjau tos 
srities gyventojų ypatingą fizinį 
grožį“.

Komentarų nereikia ...

• LAIŠKAI LIETUVIAMS 
vo, 1958. Vedamasis kun. A 
so G rauslio (Muzika — ¡xy 
mo palydovė), papuoštas I ----- .—-- ---------------------- —
vikų pasisavinto amerikiecij <axo pradžioje dalyvavo Hitlerio 
šytojo Jack Loudon pos iHkos suplanuotoje akcijoje, „su- 
„Kultūra — tai sugebėjimas vaikyti žydų ir komunistų klau- 
tiliai pajusti ir išgyventi gi ¡imą“..Byloje eina apie maždaug 
Telpa paveikslas vokietės it ’-500 L'etuvos gyventojų, kurie

dó* vedėjas Warner Horsmann ir 
septyni kiti buvę pareigūnai, į 
kurių tarpą yra įpainiotas ir vie­
nas lietuvis (buv. policijos val­
dininkas).

Bylai ruoštasi labai ilgai. Kal­
tinamasis aktas apima keletą Šim 
tų ppslapių Ir teismo ir proku­
rorų sąstatas yra sustiprintas, 
kad vienam kuriam nariui iškri­
tus bylos svarstymą nereiktų per 
traukti, žinoma, yra ir eilė gy­
nėjų. Ir kaltinamieji ir kaltin­
tojai pristatė šimtus liudininkų.
Viso iki šiol numatoma teismo 
eigoje apklausinėti apie 200 liu­
dininkų, jų tarpe ir eilę lietuvių. 
Dalis liudininkų gyvena užsieny­
je. Kai kurie parodymai duoti 
po priesaika jau iš anksto, tad 
tie liudininkai į teismo posėdį 
nebeatvyks. Yra pakviesta ir ei­
lė ekspertų. Dalis kaltinamųjų 
laikomi kalėjime jau antrus me­
tus. Tai bus viena stambiausių 
bylų pokarinėje Vokietijoje.

J. Vilčinskas (Liet. Socialdemok­
ratų P.), Ed. Turauskas, buv. 
Lietuvos įgid. ministeris (Liet. 
Krikšč. Deni.), V. Banaiti*, žur­
nalistas (Rezistencinės Santarvės 
utst.). Lietuvos delegacijos na­
riai aktyviai pasireiškė netik ple 
nariniuose posėdžiuose, bet ir vi­
sose trijose komisijose, j kurias 
jie buvo išrinkti. ,

ARGENTINOS
GYVENIMO

NAUJIENOS g
Jau parskrido pirmosios 

kregždės

VIKTORIJA MALAKAUSKIE 
NE DUODA GERĄ PAVYZDĮ

Kudirkos šimtmečio ir „A. L. 
Balso“ 30 metų sukakties proga, 
gerbiama Viktorija Malakauskie­
nė parėmė mūsų laikraštį $ 200 
suma. Ji kiekvienais metais, mo­
kėdama $ 50 prenumeratos, au­
koja $ 100 „A. L. 'Balso“ spaudos 
darbo paramai.

Ji nėra milijonierė, bet einan­
ti pensijon baltinių prosytoja, 
našlė, inteligentiška ir gera lie­
tuvaitė.

Esame dėkingi gerb. Malakaus 
kienei už spaudos darbo paramą 
ir gerą pavyzdį.

„A. L. Balso“ Leidykla. *

Pro vyšnių sodą tylų vakarėlį, 
Jei eisi vienas, jaunas bernužėli, 
Kad tau. mergelė meilų žodį tartų, 
Sustoki parymot prie klevo vartą.

Prie balto klevo užkeltą vartelių 
Kalbėta buvo daug meilią žodelių. 
Kas buvo tarta, niekas negirdėjo, — 
Sodely tik lakštingala čiulbėjo.

Vidur tamsios naktužėlės 
Pilka migla nuo šaltinėlio kėlės. 
Kad bent varteliai klevo negirgždėtą — 
Mane kieman bernelis palydėtą.

Gaili rasa rytais nukrinta- 
Aukšta tėvelio klėtis užrakinta. 
Vai niekam dukružėlė nesiskųstą, 
Jei bent tik rūtom vakarėlį rūstų.

varkyti žydų ir komunistų klau-

i.500 1/etuvos gyventojų, kurie 
ko sūnaus šv. Kazimiero sB>uy° „sutvarkyti“ .kitaip tariant 
Jadvygos, 1475 metais ište lužudyti. Bet kliuvo netik žy- 
sios už Bavarijos kunigai lams ir komunistams, o ir šiaip 
Jurgio. Jėzuitų žurnalas i litlerininkų nepageidaujamiems 
1958 metus, nevadina Dr. 1 smenims, tautiniai nusistačiu- 

¡iems lietuviams ir net patiems 
vokiečių tautybės žmonėms. Fi- 
icher-Schweder ir jo bendrinin-

A.UJUJU XA XXXVU1', 

pagal kaltinamąjį aktą, siautė- 
ę plačiame Lietuvos pasienio

Kudirkos, bet šv. Kazimieri 
tais.

• MŪSŲ PASTOGĖS KA cai Klaipėdoje, Tilžėje ir kitur, 
DŪRIUS 1958 metams. E pagal kaltinamąjį aktą, siautė- 
vaizdas, Lietuvos Himnas ę plačiame Lietuvos pasienio 
nuplėšiamų mėnesių. Kiek’ ■uože. Lietuvos žmonių naikini- 
dienai yra du vardai, vieni no būdai buvo žiaurūs: Sauva- 
tuviškas, kitas krikščionišk liškai be teismo ir kaltės pas-
• PADvc i ' ““fctieji mirti žmonės patys tu-
• KARYS, kovo, 1958. 1 ėjo išsikasti sau duobes, išsivilk- 
1635 metų Lietuvos zenn j visU8 aavo drabužius ir tada 
Sapiegos kovų su Oginski (:1VO pi-je atvirų duobių sušaudo- 
kiti istoriniai aprašymai.
• SĖJA, pirmas 1958 
meris, su Dr. V. Kudirkc
vaizdu viršelyje. Rf ■

nerktieji mirti žmonės patys tu- 
ėjo išsikasti sau duobes, išsivilk-

Knygas ir žurnalus, gaut 
suminėjimui, „ALB“. Bedi 
perduoda Lituanistikos 1 
jaus Archyvui: J. L. Suaręs 
Buenos Aires, Rep. Argent Trafalgar

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu
Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 85 x 25 cm. Kaina $200.— n 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 doL 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

^A. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 808, BUENOS AJEES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 787, B*. Aires.
ARBA: Josi "M* 8w*a V. RiaobaeUo, Ba. Aire*.

D E EXCELENTE 
CALIDAD y EXQUISITO 

GUSTO, SABOR 
y AROMA.

ELTOS INFORMACIJOS
—„Glos Olsztynski“ praneša, 

kad Gdynėje veikianti organiza­
cija CPLTA supirkinėjanti Vilni­
jos kilmės tautodailę (¡vairius 
liaudies išdirbinius ir kt.). Krei­
piamasi ypač j tuos asmenis, ku­
rie iš Vilniaus miesto ir krašto 
yra persikėlę į dabartinę Len­
kiją. Supirkinėjami ir paprasti 
ir meniški išdirbiniai. Kaip iš 
paskelbimo aiškėja, tiems išdir­
biniams esanti nuolatinė paklau­
sa.

—Dr. V. Masens, PET pirmi- 
mininkas, atidarydamas Paverg­
tų Europos Tautų Seimo ketvir­
tąją sesiją Strasburge 25. 4. 58 
pareiškė, kad esamos padėties 
akyvaizdoje pavergtų tautų ats­
tovų balsas turi būti dar stip­
resnis. Prieš pradedant posė­
džius buvo pusiau stiebo pakel­
tos Lietuvos, Latvijos, Estijos, 
Lenkijos, Čekoslovakijos, Rumu­
nijos. Vengrijos, Bulgarijos ir 
Albanijos tautinės vėliavos, gro­
jant tų kraštų himnus.

—Lietuvos delegacijai PET 
sesijoje vadovavo, kaip ir anks­
čiau .atvykęs Iš New Yorko Lie­
tuvos Laisvės Komiteto pirmi- 
nji kas V. Sidzikauskas (Ūkinin­
kų partija); nariai: Dr. P. Kar­
velis, VLIKo Vykd. Tarybos Už­
sienio Rei. Tarnybos valdytojas 
(ūkininkų Sąjunga), gener. št. 
pulk. J. Lanskoronskis, buv. Lie­
tuvos karo attaehė Paryžiuje ir 
Briuselyje (Valst. Liaud.), in«.

(IMLIAUSIŲ PASAULIO RŪSIŲ

PIANAI
Stelnway y Sons - Oelsler - Želti 

Bonlsch - Spnmck - Kairo, etc.
Parduoda geriausiomis sąlygomis

IGNAS ANDRIJAUSKAS
Atlieka visokius teehniikuR darbus 

ir stygavlmą.
c. Juan de Garay 161 — Villa Lynch

T. A. 76S - San Martín - 0168

Peinados „ Gastón“

Telefonai: 22 0201 Ir 22-2901

PaaUktrkite ralandaa.

General Rivas 470 — ISLA MAOIEL

EMILIA PASTARNOKAIT* d* PBTKOFF 
txnnlnk* ir /»d*ja

«MeSMMMMSMSSMSSseSMeseNeSSSNBMBMSeSMSNMNSMSMMMÉSMNMMii

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIULEVMIUB. VEDEJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 81T6 — Nuev» Krttrtya — T. E. M 9787

1 Reparación y Ajustes. Carbura-

milo-
■ J.iliHiriH paaitpirHll k itp bū

<ite irau
gatn* rekomenduosite Bruno M a-

MaleričUu* t&žirį. ’

Prenumeratas apsimokėjo:
Juozas Palšis $300 aukų, 
Juozas Kriščiūnas ir $ 100 aukų, 
Kap. Antanas Vaivada ir $50 a., 
Balys Rastauskas ir $50 aukų, 
Jonas Vaitaitis ir $20 aukų,

Dar neįėjus galion amnestijai, Vytautas V. Nalivaika ir $50 a., 
iš Chiles parskrido Argentinon' Julius Endriuška ir $20 aukų, 
velionės Peronienės motina ir dvi 
seserys. (Tukumano gubernato­
rius gegužės 7 paskelbė Jievutės 
gimtadienio švente. Rosario gat­
vėmis ėjo eisenos. Daugelyje vie­
tų pasirodė Jievutės biustai).

Iš ChilėS grįžo buvusis Perono 
ministeris Dr. Miguel Revestido. 
Po trumpo suėmimo atgavo lais­
vę. . • .

Iš ten pat parskrido garsusis 
CGT geri sekretorius José Espe­
jo. Iš lėktuvo nugabentas j teis­
mą.

Grįžo buv. Bs. As. provincijos 
gubernatorius Mercante ir 1.1.

Platus žemės reformos 
projektas

Pirmuoju savo nutarimu nau­
jasis Argentinos parlamentas at­
sižvelgė į žemės nuomininkų pa­
dėtį ir išleido įstatymą, kuriuo 
einant net ir priteisti iškelti že­
mės nuomininkai gali pasilikti 
savo vietose iki liepos 31 d.

Didžiumos blo^p atstovų- pa­
tiektas Kongresui platus žemės 
reformos projektas, kuriuo ei­
nant vyriausybė išleis specialius 
bonus, kuriais kolonistai (žemės 
nuomotojai) ir naujai apsigyve­
nanti žemės ūkyje valstiečiai, 
galės įsigyti nuosavybėn jų dir­
bamus laukus.

—Prezidentas Dr. A. Fr&ndizi, 
21. 5. 58 informavo spaudos ats­
tovus apie ekonominę šalies pa­
dėtį iki balandžio 30. Tarpe prie­
monių tai padėčiai pagerinti, 
penktadaliu sumažinamos gele­
žinkelių bilietų kainos kelionėms 
šalies vidun.

—Dr. Francisco D.Hers ii- Dr. 
Angel Centeno, paskirti u. r. vi- 
ceministeriais.

—Dr. Alfredo Allende, buvu­
sia apdraudos darbininkų sąjun­
gos sekretorius, paskirtas dar­
bo ir labdaros viceministeriu.

—Inž. Alberto R. Costantini, 
Bs. As. universiteto inžinerijos 
fakulteto dekanas, paskirtas vie­
šųjų darbų viceministeriu.

—Com. F. dano paskirtas avia-i 
cijos viceministeriu.

—Inž. agr. Lucas A. Tortorelli 
paskirtas valstybiniij parkų di­
rektorium.

—Dr. Ismael Bruno Quijano 
paskirtas teisingumo viceminis­
teriu.

—Buenos Aires naujų požemi­
nių kelių statybai su stambiais 
kapitalais pasisiūlė švedų ir ja­
ponų firmos.

—Agrikultūros mašinų naujam 
fabrikui įsteigti Argentinoje, J., 
A V. firma John Deere pasiūlė 
5 milijonus dolerių, kad paga­
minti po 3,000 traktorių kas met.

—Prezidento sekretoriaus pos­
tą panaikinus įvesti 4 pagelbi- 
niai sek reta riatai, kuriais vado­
vauja : Koordinacijos pulkin. J.- 
E. Guglialmelli; pildomasis sek- 
retariatas, kuriam vadovauja Sa­
muel Schmukler; technikos-arch. 
N. Kabini ir ekonominių-visuo- 
meninių ryšių veikia Rogelio Fri 
gėrio vadovybėje.

—Buenos Aires provincijos gu 
hernatorius Dr. Oscar A. Alende, 
vicegubern. Dr. Ąrturo A. Cro- 
*ette. Prov. min. Dr. F. I). O'Ke­
lly policijos viršininku paskyrė 
J J. Perottj, jo padėjėju Dr. M. 
L Larrazą.

—New Yorke grįžusia iš Pietų 
Amerikos JAV viceprezidentas 
Richard Nixon sutiktas su tokia 
pagarba, kaip aavo laiku Lind- 
hergns ir Mac Arthur. Jo puoli­
mas kelionėse padidina jo gali­
mybes tapti JAV presiden tu.

—Dr. David Blejer paskirtas 
vidaus reikalų viceministeriu.

i Jonas Petrauskas ir $ 10 aukų, 
Vincas Guobis ir $ 10 aukų,

i Pranas Moliejus, ir $ 10 aukų ,
• Feliksas 'Balčiūnas ir $ 10 aukų,
• Kostas Murauskas ir $ 10 aukų, 

Antanas Mickevičius,
• Elena Braziūnienė, 
. Juozas Glavinskas,
■ Stanley Jowall, 

Juozas Zuoka,
i Kazys Ruzgus, 

Kazys Balčiūnas, 
Kazys Vekelis, 
Antanas Kazokas,

; Petras Sveneianas, 
Povilas Cernís, 
Jeronimas Vaitkevičius, 
Povilas Pivoriūnas, 
Jonas Tumosa, 
Juozas Prievelis, 
Vladas Bačiuška, 
Antanas Kubilius, 
Vladas Juška, 
Leonas Kančauskas, 
Steponas Šimonis, 
Jonas Salądžius, 
Gustavas Andriulaitis. 
Jonas Staškauskas. 
Antanas Kirstukas, 
Jonas Urbonavičius, 
Petras Kukučionis. 
Stasys Vitkauskas, 
Gasparas Maslionis. 
Juozas ~ 
Juozas 
Romas 
Pranas 
Julius 
Juozas 
Steponas Valašinas, 
Juozas Zavickas, 
Petras Kuraitis, 
Julija Meškauskienė, 
Bronius Vilktrakis, 
Dr. Antanas Babelis, 
Alfonsas Žemaitis, 
Jonas Bačkis , 
Jonas Gudonis. 
Pijus Sakalauskas. 
Ignas Radzevičius, 
Jonas Gvalda. 
Matas Mackevičius, 
Kazimieras Norkus, 
Pranas Zagurskis, 
Vilius Rasiūnas, 
Antanas •Gutauskas. 
Juozas Kondratas. 
Jurgis Rauba, 
Alfonsas Šimkus. 
Stasys Staneika. 
Bronė Čepaitė, 
Juozas Kanapinskas, 
Rikardas Butkus. 
Leonas Ryšelis, 
Klaudija Balinskienė, 
Juzefą Paserhskienė, 
Vincas Grigutis, 
Jonas Šilinis.
Juozas Markūnas, 
Bronė Ž. Bieliūnienė, 
Bronius Ramonas, 
Ignas Jaraminas. 
Antanas Mančinskas. 
Petras Šniokas, 
Antanas Repečka, 
Jonas Bubnovas, 
Antanas Vasylius.

Dėkojame visiems gerb. 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija.

■Paršonis, 
Rudaitis. 
Narbutas, 
Žygas, 
Bražinskas. 
Urbonas.

pre-

VILIUS RASIŪNAS 
Optikas Technikas 

AKINIAI. FOTO — APAEATAI
Baro Laboratorijoje priima: 

SeStadlenlala nuo 18 —17 
Sekmadieniai* nuo 11 —18

Orai. M. ACHA 876, Morón. 
(Frente Club Ponona)

OariUa Correo 4% Morta TNDFS

Pro vyšnių sodą, jaunas bernužėli, 
Jei eisi vienas šiandien vakarėlį, 
Nestoki parymot prie klevo vartų, 
Kad ant tavęs mergelė nesibartų.

Nuosavybių Administravimas
Joana Dailydaitė, vedėja

RODRIGUEZ PEÑA 382, 2» A-B, TE. 40-7526, 3230
Perlra ir pwduod* neutímtns namu*. — flutefida paakalM pa<al narni 

t»m*a Ir «totyhą gara&tijM nna 8 Iki 18 *•** ui 9%.

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

c. Rio de Janeiro 4431, Lanūs O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanūs)

\ I
Iniinieriai-Architektai, Statybininkai ir namą savininkai, 
pasibaigė problemos I Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma, g 
Vidais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį, s

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

I
 HOSTERIA MUNRO

K STANKEVIČIAI ir V. PALAČIONIAI, s a H n 1 n k »i '

V Sarsfield 5700; TE. 740 - Mnnrc - 00098

Lietuviški valgiai. Patogi vieta automobiliama. Priveža ko- , 
lektyvai: Iš Tigre-Linievs 143; iš Belgranc 230; iš Chaea- ¡ 

rita 10; iš Constitución; Cooperativa Az:u 3. *

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ“ 

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

REPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Sucursal: 
Balearse 510,

Casa Central: 
Av. Necochea 1070, 
(Ex A v. Pavón) 
T e m p e r 1 e y L. de Zamora

ra

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “O E FRA L" 
F. Čepas U A. Čepas,

NOGOYÁ 4751/53.
Buenos Aires 

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabriką raš­
tinėms. Reikalaukit kaino 

raišių.
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Moteris ir Pasaulis
ta ir liotuvi&ais pyragaičiais.
(Įžanga minėjimą buvo ūmo-

MOTINOS DIENOS MINĖJI­
MAS BUVO PAVYZDINGAS

Šiais 1958, Daktaro Kudirkos 
Didžiojo metais Argentinos lie­
tuviai Lietuvės Motinos Dieną 
paminėjo plačiai ir iškilmingai. 
Minėjo Susivienijimas Lanús, Bi- 
rutietės Avellanedoje, Kordobos, 
Berisso ir Rosario lietuviai Kai 
kuriuos minėjimus suminėjo Ra­
dio Mitre.

Čia norisi kiek plačiau apsis­
toti prie Motinos Dienos minėji­
mo, „A. L. Balso“ surengto Bue­
nos Aires Lietuvių Klube 11. 5. 
1958. Scenoje du pianinai virš 
kurių laurų vainiku papuoštas 
dailininko Petro Rimšos kūrinys 
— Močiūtė anūką mokina... Mi­
nėj iman suvažiavo sostinės ir ap­
linkinių miestų pavyzdingos lie­
tuvių šeimynos. Scenos uždangai 
atsidarius, „A. L. Balso“ red. K. 
Norkus, atidarydamas minėjime 
programą pabrėžė, kad viso lais­
vojo pasaulio lietuviai Motinos 
Dieną šiemet mini su ypatingu 
pasiruošimu, kadangi Šiais Ku­
dirkos metais yra sprendžiamos 
pasaulinės problemos, liečiančios 
mūsų tautos likimą. Juo kultu- 
rineresniu Lietuvės Motinos pa­
gerbimu. daugiau prisidedama 
prie čia ir ui geležinės uždangos 
esančių mūsų Motinų pagerbimo. 
Čia pat pakvietė scenon gimnazi­
jos mokytoja Oną Lukšytę Kai- 
relienę, kuri patiekė jos taip ru­
ñes tinga’ naruošta paskaitą apie 
Motines reikšmę šeimai tautai ir 
žmonijai bendrai. Publika pas- 
lą»irininkei dėkojo karštais ploji­
mais.

loniai talkino „ALB“. bendradar 
bė Belgrano Marytė — Marija 
Nukaitė Tumienė su vyru, St. 
Lipinskas ir daugelis iš publikos. 
Tą iškilmingą dieną stiprių gėri­
mų nebuvo. Fotografas A. Kirs­
tukas „nukirto“ artistus ir pub­
liką.

Kilnų Lietuvės Motinos pavyz­
dį parodė gerb. Julė Bernotaitė 
Gaidimauskienė iš Boulogne Bur 

_ ____  __ Mer. Ji su savo vyru Justinu gra-
Aldutė Marytė Mikštaitė, gim- ’4iai du ataus, Lietuvių

n azi jos moksleivė iš Buenos Ai- T 
rea, muzikos, dainos ir tautinio 
baleto meno žvaigždutė, pati sau 
pritardama pianu .padainavo 
Verdi operos „Traviata“ ariją 
„Di Provenía“ originalėj kalboj, 

plojo Pavyzdingai Motinai. Pas- o publikai nenustojant ploti pa­
kui „ALB.“ leidėjas tolimesniam* tiekė jos pačios sulietuvintą F. 
programos vedimui pakvietė jau­
ną ir nenuilstamą mūsų scenos 
darbuotoją Luis Lemberį, kuris 
pagal sudarytą sąrašą kvietė sce 
non malonius Motinos Garbei 
skirtos programos pildytojus:

Nėlida Kristina Misiūnaitė iš 
Villa Lugano, pradinės mokyklos 
mokinė paskambino pianu Vytau­
to terbelio kūrinėlį: „O, kai 
nŽ - «

„ALB.“ leidėjas Pranas Ošins- biutavo viešoje scenoje paskam- 
kas taręs žodį dėkojo skaitlingai. bindama Bethoveno kūrinį — 
publikai už gausų dalyvavimą mi­
nėjime, o vėliau perstatė publi­
kai šiemetiniame minėjime pager­
biamą Motiną Jadvygą Sinkevi­
čiūtę RaČelienę, puikiai išauklė­
jusią sūnų Rikardą, Argentinos 
Jūrininkų Mokyklos kariūną, ku 
ris plaukiodamas skersai išilgai 
jūromis ir okeanais visur pasisa­
ko esąs lietuvis. O jos duktė — 
buvo šio minėjimo koncerto pro-

Nėlida Maria Zavickaitė, mo­
kinė iš Boulogne Sur Mer švel­
niai padeklamavo Jovaro —„Ma­
ne Motinėlė mažą, išauklėjo ...“

Jurgis Stančikas, gimnazijos 
moksleivis iš Lanús paskambino 
P. Biglieri kūrinį — „Viskas per 
Jūsų meilę..."

Lįlia Veronika Stančikaitė iš 
Villa Lugano padeklamavo Ksa­
vero Vanagėlio eilėraštį „Moti­
nai ...“

Danutė Rasiūnaitė, gimnazijos 
moksleivė iš Morón puikiai de-

JAV viceprezidentas Richard M. Nixon, dalyvavęs Argentinos 
Respublikos prezidento Dr. Arturo Frondizi prezidentūros perėmi­
mo iškilmėse, 4. 5. 58 buvo draugiškai palydėtas įvairių tautų de­
legacijų. Nuotraukoje: Buenos Aires aerodrome Ezeiza Nixonui 
įteikia gėlių puokštę tautiniais rūbais pasipuošusi ponia Asja Ber­
žinė, Latvių Sąjungos Argentinoje Moterų Komisijos Valdybos na­
rė. Dešinėje — LSA generalinis sekretorius Hugo Vitols; Nixono 

kairėje Argentinos viceprezidentas Dr. Alejandro Gómez.

Lietuvaitės Veikia
„ABANDERADA“ LIETUVAI­

TĖ MARIJA STEPUKAS
gyvenimo džiaugsmai, — sako 
tie tėvai, kurie su savo vaikais 
nedalyvauja lietuvių kultūriniuo­
se parengimuose.

Kodėl minėtos pavyzdingos lie­
tuvaitės lietuvius rado? Vaidino, 
vaidino ir meilės scenas realybe 
pavertė. Slaneiauskas ir kiti iš 
Jaunimo Teatro taipgi lietuvai­
tes susirado.
Stankevičiai Slančiauskai, Alek­

sai, Mičiūdai, Jokubauskai ir vi­
si buvę jų scenos draugai nelik­
viduokite Jaunimo Teatro, tokią 
gražią pradžią kolonijoje pada­
riusio. Išveskite scenon mūsų 
skaistųjį jaunimą, tegul jis eina 
Jūsų pėdomis! Adelė Banda.

—Sofija Gintilytė-Klimek, Bs. 
A irs universiteto medicinos fa-

Gegužės 1, 1958, Argentinos 
gyventojų išrinktam Daktarui A. 
Frondizi perimant prezidentystę 
iš Revoliucinės Vyriausybės pas­
kirto laikinojo prezidento Gene­
rolo P. E. Arainburu, milžiniško­
se 25 de Mayo aikštės iškilmėse, 
puošnų vaizdą sudarė visų ligo­
ninių sesučių eisena. Malonu pa­
žymėti, kad eisenos pryšaky žy­
giavo graži lietuvaitė, Marija Ste 
pūkas, kaipo „abanderada“, išdi­
džiai nešdama Argentinos vėlia­
vą. Ją matėme ir televizijoje.

Marija Stepukas yra gimusi 
Buenos Aires mieste prieš 28 me­
tus. Jos tėvas, Jonas Stepukas, 
dabar jau pensininkas, gyvena .........................    —
šioj šaly nuo 1912 metų. (Net ir kulteto studentė, jos tėvui Dr. 
vietiniai jj vadina lietuvių pra­
mintu vardu „kunigas“). Mary­
tės motina, Katalina Pečkytė, yra 
gimusi Kazlų Rūdoje. Gailestin­
gosios sesutės mokslų 'Marytė ei­
na treti metai ir dabartiniu laiku 
atlieka praktikos darbus Buenos 
Aires ligoninėje Fernandez.

Žilas Gūžutis.

Juozui Gintylai mirus, gyvena 
savo puošnioj viloj sykiu su savo 
mamyte, ponia Ona Zaleckaite- 
Gintyliene. Velionis Dr. J. Gin- 
tylos ¡kurta Eleklroterapijos kli­
nika reumatizmui ir ciatikai gy­
dyti dabar tapo praplėsta, pa­
kvietus gydytojų specialistą Dr. 
S. Viseiglia ir kitus specialistus. 
Klinikoje veikia ir sanatorija, 
kurion priimami l’goniai slaugo­
mi prityrusio personalo. Konsul- 
tori.ios adresas: c. Gualeguaychú 
4102, Villa Urquiza, Buenos Ai­
res; TE. 50-7846.
—Lludvysę Pustaitę arba jos 

vyrų Stasį Sakalauskų, abu siu­
vėjai, nuo 1907 metų gyvenų 
Gintyliene. Vėlionies Dr. J. Gin- 
žino n pie jų likimą prašo atsi­
liepti krikšto duktė Julė Zakai- 
tė-Jelinskienė. Rašyti redakcijos 
adresu: J. L. Suarez 5684. (Suc.

JAUNŲJŲ teatras atliko 
SVARBIĄ UŽDUOTĮ

Vyriausios Argentinos Lietu­
vių Teatro artistės: Andriufikai- 
tč, Juškaitė, Svenčionytė ir Bur- 
baitč ištekėjo. Visos už lietu­
vio k ų I

O kai kas dar hando teisinti 
savo nesugebėjimą dukrą už lie­
tuvio išleisti, arba sūnų su lie­
tuvaite apvesd’nti. Girdi: Kur tu 
gausi lietuviuką, ar lietuvaitę... 
Su mūsų vaikų apsivedimu su
svetimtaučiais pasibaigia mūsų 39) Buenos Aires, Argentina.

,Elizai“.
Raselė Kairelytė, mokinė iš

poetės Kotrynos Grigaitytės ei­
lėraštį — „Mamytei“.

Jaunimo Teatro dalyvius. Vyres­
nysis, Jonas, jau ketvirti metai 
studijuoja inžineriją Buenos Ai­
res universitete, o Karolis šiemet 
baigia vidurinę Otto Krauso var­
do Industrijos mokyklą. Si gar­
binga lietuvių darbo šeimos Mo­
tina, atžymėdama „Argentinos 
Lietuvių Balso“ šiuos trisdešim­
tuosius metus, susimokėdama me­
tinę prenumeratą $50, pridėjo 
dar $ 200 mūsų spaudos darbo

1958 m M 105:

Po apsivokime Civiliniams Registre, 3.5.58 jausavedžM (vidury 
Antanas Slančiausko su Jren® Elena, KrižataMte-SlanSŪuskien 
suklupo prie „Aušros Vartų“ altoriaus šeimyniniams ryžiams d 
stipilnti. šalyse matosi: jaunosios teta, Juanita GoŠtautaitė Ėeštd 
kienė ir jaunosios tėvu Juozas Kriščiūnas, neįprastų iškUmių pd 
zoje, spaudos fotografo „Repórter“ (L. Kančausko) aparato pd

Idai užregistruoti.

LIETUVIAI NESUSIKALBA

Us UttIBPYMMAg NĖRA 
SVffiKIOTINAS

Mendelsono kūrinį —„Ant mano 
dainos spanielių“.

Artūras Kaminskas, gimnazi­
jos moksleivis, ir Albertas Baro- “ar ’ ™ “*“* **“£7 universiteto studentas, abu Par^ma1, _ 1 7^?.' V L J* įkai- 

m», «v» nuoju musų tautinio darbo ver­
tybes ...“ Baigiant Motinos Die­
nos minėjimo aprašymą, drąsiai 
galima tvirtinti:

Įrodyta, kad tikrai kultūringi 
aktai galimi ir Argentinos lietu­
vių kolonijoje.

N. Radviliškietė.

nas, 
sostinės publikai pažįstami iš sce 
nos ir iš Radio, su akordeonais 
įėję scenon patiekė visą eilę ža­
vėtinų lietuvių liaudies melodijų, 
pradėdadmi šiai dienai pritaiky­
tu kūriniu — „Močiūtė mane ba­
rė“. Paskui sekė: „Noriu mie­
go“, „Klumpakojis“ ir t. t., o po 
programos jiedu .plokštelių mu­
zikos protarpiuose, patiekė valsų, 
polkų ir suktinį, gražiai Šokan­
čiam akademiniam jaunimui.

Malonus skaitytojas pasakys, 
kad tai tikrai buvo turtinga pro­
grama. Bet dar ne viskas. Štai:

Adelė Stankevičiūtė, gimnazi­
jos moksleivė ir konservatorijos 
dėstytoja iš Ramos Mejia malo­
niai nustebino publiką šiuo savo 
pirmuoju pasirodymu lietuvių 
publikai. Kukli jaunuolė savo 
geniališku skambinimu pravirk­
dė jautresnes sielas, žavėtinus 
muzikos garsus Lietuvei Motinai 
skirdama. Ji išpildė „Ugnies šo­
kį“ — Manuel de Falla ir serena­
da „Granada“, kurią sukūrė kom 
pezitorius Albenis. Sveikindami 
Adelytę, studentai kalbėjo: „Su­
tikite skambinti, mes surengsime 
Jums koncertą Lietuvių Klūbo 
salėje...“

Nėlida Račelis, sopranas, jau 
daug kartų žavėjusi mūsų publi­
ką, padainavo solo „Motinos dai­
ną (Dvoržak) ir „žvaigždutė“ 
(De Ponce), o publikai nenusto­
jant ploti patiękė originalėje kai 
boje Šuberto „Avė Maria“, ly­
dint pianistui Armando Olos.

Turtinga programa padidino advokatė. Panarnerikos Moterų 
šventadieniškos nuotaikos iškil­
mingumą. Lietuvių Klūbo šeimi­
ninkė ir „ALB“. Pasaulis ir Mo­
teris skyriaus vedėja Ona G. 
Ožinskienė pakvietė artistus ir jų 
tėvus prie gražiai užtiestų ir gė­
lėmis papuoštų Lietuvių Klūbo 
bufeto stalų, pavaišindama arba-

PRANEŠIMAS
A. L. Bendruomenės Temper- 

ley Apylinkės Valdybos rengia- , 
mas Motinos Dienos minėjimas 
įvyks GEGUŽĖS 31 D., 1958, 20 
vai., pp. Morkūnų namuose, c. 6, 
Nr. 450, Villa Sastre-Temperley. 
Po minėjimo bus linksmas pobū­
vis. Maloniai kviečiame visus da­
lyvauti.

A LB. Temperley Ap. Valdyba.
—Dr. Agnė Ambraziejūtė-Ste- 

ponaitienė, tebegyvenanti Kau­
ne, nuo 1957 m. gruodžio, mn. 1 
<1 išėjo į pensiją po 40 metų dar­
bo Lietuvos sveikatos tarnybo­
je. Ji buvo išleista paskutinę 
darbo dieną po iškilmingo atsis­
veikinimo ligoninėje. Po prakal­
bos, dalyvaujant visam ligoni­
nės personalui, jai buvo įteikta 
prisiminimui «graži, didelė stikli­
nė vaza su sidabru išdegintais 
vaizdais iš ;,Raudonosios Kepu­
raitės" pasakos.

—Elena L. Spirka (Spirkaitė) 
15. 3. 58. ištekėjo už Oscar A. 
Garavello. Po Registro Civil baž­
nytinės apeigos įvyko Santo Cris­
to Ijažnyčioj."

—Graciela Quan Valenzuela,

Tarybos pirmininkė, aplankiusi 
Argentiną, išvyko į Urugvajų. 
Studijuodama visuomeninę Loty­
nų Amerikos moterų veiklą, Dak 
tarė Valenzuela lanko visas Lo­
tynų Amerikos respublikas.

—Juliete Wilno išrinkta ,,Miss 
Cine Festival“, Cannes.

Užmiestinėje prezidento rezidencijoje, Olivos, 2. 5. 58, prezidentas 
Dr. A. Frondizi pavaišino argentiniškais pietumis užsienių dele­
gacijas ir spaudos atstovus. Nuotraukoje: Vaišių šeimininkas Dr. 
Frondizi ir garbės svečias JAV viceprezidentas Richard Nixon, ša­
lia kurio stovi panele Elena Frondizi prezidento duktė, šalia Dak­

taro Frondizi — ponia Nixon, JAV viceprezidento žmona.
JIEŠKOMI ASMENYS

—Veronika Bakanaitė, gimusi 
Mikalinoje, gyvenanti Argentino­
je. pajieškoina jos sesutės, Domi­
cėlės Bnknnaitės per Tarptauti­
nio Visuomeninio Patarnavimo 

’ Centrą. Solis 721, 3 a., dep. J-K; 
‘TE. 384)940 (nuo 9 iki 13), Bs.

Aires.
—Petro Jurevičiaus, mirusio 

Argentinoje sūnus ar kiti gimi­
nės prašomi 'atsiliepti A. L. Bal­
so Kedakcijon jiems svarbių rei­
kalu. Jų pajieško iš JAV R. Ja­
šiūnus. 235 Goki. S. Boston 27, 
Mass.

—Anna Hyat Huntington, J. ’ 
A V. skulptorė, laimėjo titulą 
..Visų Ameriką 1958 metų mo­
teris“. Snvo-darbo skulptūrų ji 
yra padovanojusi Buenos Aires, 
La Habana. Madrid, Sevilla, Ka­
nados ir JAV miestams.

JUOKAI
Pagrindas rimtas

—Tu ir vėl grįžti saulei užte­
kėjus! O šiandien 
kinai? — subiuro 
grįžus t> vai. rytą.

—'Matai, aš jau 
atsakė vyras.

Laimingiausios
—Mano vyriausioji duktė ište­

kėjo už menininko, antroji ir’ 
poeto, o jauniausioji už banki­
ninko.

—Na, ir kuri laimingiausia?
-¡-Abi vyresniosios, nes jos gyr 

vena pas jaunėlę ...
Kaimynai

—Ar tamsta pagaliau atidne- 
si kam nors savo šunį? Mano žmo 
na vakar 
ir turėjo

kuo tai padiš- 
žmona vyrui

išnikau . . .

vos pradėjo dainuoti 
tučtuojau nutraukti,

KASDIENINIAI REIKALAI
nmiiiiii!iiiuiHiiitiuiuiuiiitiiiiiniiKiiniiimiiintiiiiNiiittstiiHiutunim»Hiuni
SLANČIAUSKO—KRIŠČIŪNAI­

TĖS VESTUVIŲ PROGA

Buvo begaliniai puošnios far­
makologijos studento, ir mūsų 
scenos vaidylos ir dainininko An­
tano Slančiausko vestuvės su 
gimnazijos abituriente panele Irę 
ne Elena Kriščiūnaite.

Po iškilmingo šliūbo „Aušros 
Vartų“ bažnyčioje, 3. 5. 58, virš 
300 svečių apsėdo kulinaro Anta­
no Vasyliaus skoningai paruoš­
tais valgiais apkrautus stalus 
Avellanedos Lietuvių salėje. Be 
daugybės gardumynų, vištieną su 
ryžiais 10 uniformuotų patarnau­
tojų patiekė x svečiams karštoje 
formoje. Orkestras su dainininku 
iš Teatro Colón linksmino sve­
čius.

Jaunosios tėvas, p. Juozas 
Kriščiūnas, kaipo svotas ir ponia 
Juana Goštautaitė-šeštokienė, kai 
po svočia, pelnė daug aplodisĮ- 
mentų. Kadangi čia gimusiems 
inteligentiškiems lietuviukams su 
kuriant pavyzdingus šeimos židi­
nius jų tėvų džiaugsmas savo 
vaikais nesibaigia, tai jaunosios 
tėvas ir departamentą jaunave­
džiams pastatė. Vestuvių daly­
viai apdovanojo jaunavedžius 
brangiom ir pradžios gyvenimui 
būtiniausiom dovanomis, elekt­
ros šaldytuvu ir t.t. Juozas Kriš­
čiūnas su savo fabriko pusinin­
ku p. Kazimieru Kunigoniu tik 
ką sumokėjo pusę milijono už 
anglišką mašiną metalui kapoti, 
bet ir Kunigonis ,apart brangių 
dovanų jaunavedžiams prijungė 
ir konvertą su $5.000, kad jau­
navedžiams pakaktų jų povestu-

vinei kelionei į Argentinos ŠveJ 
cariją — San Carlos de BarilJ 
che.

Vestuvėse skambėjo lietuvid 
kalba ir dainos. Jaunojo tėvai 
pp. Juozas ir Agota Slančiamj 
kai, nesigaili suteikę aukštu 
mokslą savo pavyzdingam sūnui 
kuris yra lietuvybės gaivini™ 
pavyzdys ne vien Argentinoje gi 
mūšiam lietuvių jaunimui, bet i 
daugeliam ateivių. *

O daug, daug gražių, neseni ai 
susikūrusių jaunavedžių porį 
matėsi vestuvėse: E. 'Petraitis-J 
Kriščiūnaitė, Bajerčius - Kunigd 
nytė, Metrikis-Zdanavičiūtė, Krį 
čiūnas-Stankevičiūtė, Aleksa-Jus 
kaitė ir t.t.

Matant tokius gražius reiškį 
nius — žymių lietuvių Šeimų kJ 
rimasi, džiugu ir malonu, kai 
prailginamas lietuvybės gyveni 
mas išeivijoje.

Jaunavedės sesutė, gimnazijoj 
moksleivė Alicia Kriščiūnaita 
dar tik vaikas, bet tetos jau kai 
ha: „Pirmai dukrai ištekėjui 
antroji pro-langą išskrenda“. J

Imkime pavyzdį iš savo tėvų! 
iš neišsigiamančios jaunosios kai 

_tos. Ramunėlė
—Eugenia Bražėnaitė - Komi 

grįžo iš Anglijos su 2 mėn. dua 
rele. Ponios Eugenijos vyras 
Frigorífico Anglo konservų skyj 
i iaus viršininkas Crawford Kernį 
ir tėvai labai patenkinti, kad p| 
ilgesnio buvimo Anglijoj, pa 
uošvius, kur ir dukrelė gimė, gr| 
žo į Argentiną.

—Bronė Andrijauskriitė p J 
jieškoma iš Lietuvos. Teirautj 
„A. L. Balse“.

Siuntiniai Lietuvon
GERIAUSIA APSIMOKA SIŲSTI

VILNONĖS GELUMBĖS IR ODA

STANDARTINIAI SIUNTINIAI:
1.
2.
3.

4.
5.

— Trys metrai geros vilnonės medžiagos kostiumui.
— Vienas kilogramas geriausios odos pųspadžiams.
— Vienas metras pirmos rūšies odos batų viršams (pe- 

retkams).
— Pusė kilogramo vilnonių siūlų megztinukams ir t. t.
— Spalvuota galvai skarelė.

ŠIOS VISOS MEDŽIAGOS GAUNAMOS
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSE“.

Visi penki dalykai su persiuntimu ir sovietinio muito 
apmokėjimu $ 1,500. (Iš užsienių — 40 dolerių).

DASTATOMA Į GAVĖJO NAMUS

GAVĖJAS LIETUVOJE NEMOKA NEI CENTO.

Turime Anglijos ir kitų šalių firmų siuntinių 
katalogus ir kainaraščius. Vienok Argentinos 

gaminiai patogiausia siųsti ir 
pigiausia

J. L. Suarez 5684, 
Pagal šį adresą 
kai kreiptis tik 
niais nuo 18 iki 20 vai.

antradie-

apsieina.
Boedo 737, Buenos Aires. 
Pagal šį adresą — tik 
trečiad’eniais nuo 20 iki 
22 vai.

Raiant. naudoti tik šį adresą: „Argentinos Lietuvių Balsas“, 
JOSA LÉON 8UÁREZ 6684 (Suc. Š9), Bs. Aires, Argentina.

nes jūsų šuo ėmė staugti Kas nori būti nekaltas, tas tj
- -Lsbai gaila, bet-aš nieko ne- gnl nekaraliauja. PORTUGAL Ę 

galin padaryti: juk jūsų žmona H Ko moteris nori — Dievą 
pati pb moji-pradėjo... nori. , — PRANCŪZĄ- PRANCŪZAI

I (Diskusinis)

Lmokratinėa nuotaikos
I negali pamėgdžioti totalita- 
|s veikios metodų, nes tai bū- 
Liolis į balą.
Į\ L .Balse“, iš kovo 13 d. 
L m. geras „Patriotas“ labai 
lehęs rašo iš Urugvajaus, 
Į buvę Lietuvos seimo atato- 
Į liaudininkas Juozas Kaselis, 
ji Id e mok ra tas Pr. Vikonis ir 
Liukas Karolis Jūrelė be šą­
li pasisakę už solidarų visos 
Lijos bendradarbiavimą: jau- 
linenės švietimo, ekonominės 
klos ir sociales savišalpos iš­
kili o reikalu. „Baisūs daly- 
r, norėtų pasakyti aiškiai ne­
įtikintas korespondentas... 
įelis, Vikonis, Jūrelė „be re- 
įn pasisakė už taikų sugyve­
ni su mūsų brolių smaugėjų 
Intais“.
Įsu verčiamas pastebėti, kad 
Liatnasis korespondentas kar- 
į liūdnos atminties seną gies- 
| „tik dešinieji yra lietuviai 
Patriotai; o visi kiti — tėvy- 
I priešai, išgamos ir kitoki“. 
Ii giesmė labai skambėdavo ir 
[liroje po gruodžio 17 d. per­
lino, bet ji kvepia totaiita- 
lio dvasia.
Ivvendami Urugvajuje priva- 
Įine laikytis demokratinės 
įlos sąvokų, nes gyvename 
Lokratiniame krašte.
lasidairykime šio krašto’ ap­
loję: Bažnyčia atskirta nuo 
It.vhės, griežtai veikia civilė 
liikacija, kapinės nepriklauso
I klebonijų ir niekas čia ne- 
Inoja mirusiųjų sulyg krikšto 
liolitinių velionies įsitikinimų, 
|> kad atsitikdavo Lietuvoje;
II i ugvajaus dvasiškiai neke- 
lleiino, neagituoja tikinčiųjų 
Įvą už Bažnyčios senąsias tei­
ni privilegijas. Iš Urugvajaus 
joniukų privalėtų pasimokin- 
j lietuvių parapijos valdovai, 
■rugvajaus parlamentą įeina
■ srovių, jų tarpe ir komunis- 
■tstovai, bet Urugvajaus ka-
■ neil.tro perversmų.
■mišių dalykų matome net
■ /¡kiškoje Italijoje, kurios 
Inmente yra socialistų, krikš- 
liu, komunistų ir net Muso- 
l pasekėjų. Jie visi susiren- 
| bendrą posėdžių salę, svars- 
lisų bendrus krašto gyveni- 
I reikalus, ginčijasi, bet ne­
loja Vieni prieš kitus boiko- 
Ituri tarpusavio tolerancijos. 
Ii mūsų išeivijos karštakošiai 
Ita piestu, purkštauja jau 
| už tai, kad vienas ar kitas 
įsako, jog reikalinga mažinti 
Intaiką ir rasti bendrą kalbą
■ tais klausimais, kurie vi- 
|s bendri .būtent: priaugan- 
I kartos susiartinimas švieti- 
Įir jos kultūrinio 
■srityje, savitarpės 
liai pasikartojanti 
liti v’sus vienodai 
I klausimai.
lidžiausis Lietuvos ir jos išei- 
I priešas yra pačių tautiečių 
Intaika: jeigu patys tarp sa- 
I besipešdami jos nenaikinsi- 
Itai ji amžiais gyvens. Taip 
lodamas, 1928 m. pabaigoje, 
Ikiau iš Rygos į Urugvajų; 
Imiomonės laikaus ir dabar.

išei-

alse“, iš kovo 13 d.

pasireiški- 
savišalpos 
problema 
paliečian-

ARAS 8 RESTORANAS
i “VICTOR”
Viktoras Pavi’onis, gf.v. 
kva York 4769 — Berisso

Savitarpė nesantaika ir nuožmūs 
kerštavimai žudo tautų ir truk­
do jos kultūrinį ir visuomeninį 
stiprėjimą. Pranu Vikonis. 
Montevideo, Rep. del Uruguay.

Pastaba: Žiūrint kur ir kokis 
yra „aklas užsispyrimas“. Vie­
nok netik nėra sveikintinas, bet 
griežtai smerktinas ir tų drau­
gų „aklumas“, kurie stengiasi 
nematyti okupantų vykinamo 
Lietuvos darbo žmonių skurdini­
mo, trėmimo ir tautos naikinimo 
genocido priemonėmis. Daleistinas 
kultūrinis bendradarbiavimas tar 
pe laisvojo pasaulio lietuvių ir 
okupuotoje Lietuvoje pasiliku­
sių brolių, bet visuomet yra 
smerktina okupacija, fašistinė, 
komunistinė, ar kokia ji bebūtų.

— „ALB“. Red.

VAIDYLOS ŠAULIO VESTU­
VĖS SU STUDENTE 

VUOGELYTE

Naujakurys jaunuolis Leonas 
Šaulys, scenos veikėjas ir sporti­
ninkas, 19. 4. 58 sukūrė šeimos 
židinį su Berisse gįmusia vilnie­
čių lietuvių dukra, La Platos uni 
versiteto ekonominių mokslų fa­
kulteto studente, panele Elena 
Vuogelyte.

Kun. V’ytautas Plubinskas da­
vė šliūbų „Aušros Vartų“ baž­
nyčioje. Retai malonų įspūdį pa­
darė peųkių pabrolių ir pamer­
gių dalyvavimas, lietuvių tauti­
niais drabužiais pasipuošus.

štai jų pavardės: Dalia Šan- 
taraitė, Danguolė Valentinaitė, 
Lucija Paliulionytė, Janina Na­
vikaitė ir vyrai: Rimvydas Ciba- 
vičius, Jurgis Paliulionis, Vytau­
tas Rastauskas, Regimantas Ve- 
degys ir Algimantas Lesniauskas.

Netrūko lietuviškų dainų ir 
puošnios vestuvių vakarienės me 
tu Avellanedos Lietuvių Salėje. 
Leono ir Elenutės draugai ir gi­
minės gausiai apdovanojo gra­
žią jaunavedžių porų, kuri po­
vestuvinei kelionei pasirinko Kor 
dobos kalnus, Leono pažįstamus 
iš vasarojimo laikų.

Sveikintinas inteligentiškas lie­
tuvių jaunimas, — naujakuriai, 
kurianti šeimas su pavyzdingo­
mis, Argentinoje gimusiomis lie­
tuvaitėmis. Agaras.

PILYPO VAITKEVIČIAUS 
VARDUVIŲ VAIŠĖS

Žinomas duonos fabrikantas 
Pilypas Vaitkevičius, kaip kiek­
vienais metais, taip ir šiemet, ge­
gužės 1 minėjo savo varduves ir 
gimtadienį. Vaišės prasidėjo iš 
vakaro ir su pertraukomis vyko 
dvi dienas. Pats p. Vaitkevičius 
ir jo duonos fabriko pusininkai 
pp. A. E. Barzdžiai maloniai vai­
šino svečius. Vakarienės metu, 
pažymėdami vaišingų šeiminin­
kų nuopelnus (Vaitkevičius yra 
Bendruomenės vicepirmininkas, 
Barzdžius ALPPS valdybos na­
rys), visa eilė kalbėtojų pasakė 
iškilmėms pritaikintas kalbas.

Ypatingai reikšmingas kalbas 
pasakė naujų pečių „kūmas“ V. 
Andriuška, kun. A. Lubickas, 
mokyt. A. Repečka, Dr. Velez, 
Ilurlinghamo Bendruomenės ats­
tovas J. Buhnovas, konstrukto­
rius P. Žygas ir „ALB.“ red. K. 
Norkus.

Pp. Vaitkevičiaus ir Barzdžių 
lietuviškos duonos kepykla Ahi­
noje išaugo į milijoninę firmą. 
Duonos kokybė tokia gera, kad 
prie jų kepyklos visuomet mato­
si eilės pirkėjų. , V. D.

Dr. JAOOBO FFITELEVIOH
MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800)

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.
Asmos gydimo ir vaikų ligų

specialistas
Av. SAENZ 1283 TE. 91-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS - BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES - SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Liatavių, Ispanų ir 10-čla kitų Kalbą

Skobtai, Graliai ir Nebrangiai 
A T L 1 I K A

L J©«4 León Suarez 5684, VBa Rfeohmto, Buenos Aires.

j Gegužės 10, 1958, New Yorke
t įvyko VLIKų sudarančių grupių

pasitariiuas, kuriam sekretoriavo 
MYKOLAIČIO-PUTINO RAĖ- P *’ Vainiauakas. 

TAI IR KOMUNISTAI

(Peiktąjį garbina)
Buvęs kunigas V. Mykolaitis- 

Putinas daugiausia pagarsėjęs 
savo puikiu veikalu „Altorių Še­
šėliai“. Bet auų laikų komunis­
tiniai rašytojai tą didį rašytoją 
kaip įmanydami smerkė, fltai, 
pavyzdžiui, 1934 m. „Priekalo“ 
Nr. 3, pusi. 188, str. „V. My­
kolaičio-Putino „Altorių Šešėly“ 
V. Pranskaus be kito buvo pa­
rašyta :

„Tiesa, suvedus draugėn visą 
Putino rodomą šių dienų lietu­
viškos buržuazijos viršūnių gy­
venimą — su jo stripaitiška po­
litika, indriuliškais pletkavimais, 
Liucijos baliais ir orgijomis, ki­
tų personažų smulkiomis intrigo­
mis, dvasiniu skurdu ir t. p. — 
šioks toks tos išsigemančios kla­
sės vaizdas — gal net prieš Puti­
no norus — vistik pasilieka. Pu­
tinas jo nesmerkia, bet rūpinasi 
teisinti. Jis Vasario lūpomis šlo­
vina fašistinį gruodžio 17 d. 1926 
m. perversmą, kuris, jo nuomo­
ne, atnešęs gaivinančią srovę i tą 
puvimą ir pelėjimą. Socialiniai- 
politiniu atžvilgiu „Altorių Še­
šėly“ m tomu Putinas aiškiai 
atsistojo į smetoninio fašizmo 
pozicijas“.

Putinas visuomet tas pats, kla 
sikas ir patriotas. Ir štai dabar­
tiniai komunistų rašytojai jį jau 
į padanges kelia. Tuo klausimu 
Naujienų bendradarbis J. Vlks, 
tarp kita, paduoda tokius reiš­
kinius iš okupuotos Lietuvos 
spaudos apie joje pasilikusį ra­
šytoją :

Anų metų Putiną kritikavu­
sieji komunistai iki šiol apie jo 
„Sukilėlius“ dar plačiau nepasi­
sakė, bet štai „Literatūros ir me­
no“ Nr. 40 jau okupacinėse Lie­
tuvos gyvenimo sąlygose subren­
dusi 1. Kostkevičiūtė atvirai ir 
nuoširdžiai rašo apie Putino „Su­
kilėlius“ :

„V. Mykolaitis-Putinas imasi 
plačiaus piešti ir įprasminti mū­
sų nacionalinės kultūros augimą. 
Rašytojas paseka ir atkuria, kaip 
brendo liaudies kultūra, menas, 
daina pačiame gyvenime, gimė ir 
augo šiaudinėje pastogėje“.

Tai didelis žingsnis pirmyn! 
Nei V. Kapsukas, nei Z. Aleksa 
bendros nacionalinės kultūros 
nepripažino. Vienas ir antras jų 
sakė, kad yra tik proletarinė kul 
tūra, o nėra ir negali būti lietu­
vių tautos kultūros. O štai I. 
Kostkevičiūtė ryškindama savas 
mintis, sako:

„Kūriny keliamų problemų dy­
dį, kovos dėl socialinės ir nacio­
nalinės laisvės, dėl lietuvių tau­
tos savitumo ir jos teisių idea­
lus atitinka visas meninis vaiz­
davimas, linkstąs į romantinę 
erdvę, romano stilius, drobės pla 
turnas ir monumentalumas“.

Tenka čia pastebėti, kad to­
kie žodžiai, kaip lietuvių tautos 
savitumas, nacionalinė laisvė, net 
tautos teisių idealai nors ir lie­
tuviškai kalbančių komunistų 
spaudoje yra reti svečiai.

Paaiškėjo, kad Lietuvos Ne­
priklausomybės Talkų sudaran­
čios grupės ir Lietuvių Fronto 
Bičiuliai nesutiko su VLIKo gru 

• pių kvietimu vieningai bendra­
darbiauti.

New Yorke taipgi kartojami 
gandai, būk Bendruomenės ren­
giamas „Pasaulio Lietuvių Sei­
mas“ būsiąs atidėtas kitiems me­
tams.

New

P R

„A. L. Balso“ rep.
Yorkas, 1958, 5. 12 d.

A N E Š I M A S

Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nės Seimo Organizacinis Komite- 
tass pasirėmęs 'Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės Seimo Laikinosios 
Konstitucijos nuostatais, kviečia 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Seimų pirmosios sesijos š. m. rug­
pjūčio 28 dieną 10 vai. rytų New 
Yorke Statler viešbučio patal­
pose.

New York, 1958. 5. 15.
Prel. Jonas Balkūnas,
Org. Komiteto Pirmininkas.
Vytautas Vaitiekūnas, sekret.

MŪSŲ MENININKAI SEIMO 
DARBO TALKOJE

Pasaulio Lietuvių Bendruome­
nės Seimo proga New Yorke Ri- 
verside muzėjaus patalpose įvyk­
siančiai reprezentacinei lietuviš­
kojo njeno parodai rengti PLB 
Seimo Organizacinis Komitetas 
sudarė šitokių organizaciją:

1. Reprezentacinės Meno Pa­
rodos Rengimo Komisijų iš gar­
bės pirmininko Adomo Galdiko, 
pirmininko Viktoro Vizgirdos, vi­
cepirmininkų Vytauto K. Jony­
no ir Povilo Puzino, sekretorės 
Aleksandros Kašubienės ir na­
rių : Vytauto Kašubos, Prano La 
pės, Romo Viesulo, Kazimiero 
Žoromskio ir PLB. Seimo Org. 
Komiteto atstovo Jono Pakal- 
kos;

2. Parodos juri sekcijų iš A. 
Galdiko, V. Kašubos, P. Puzino, 
R. Viesulo ir V. Vizgirdos;

3. Parodos ekspozicijos sekci­
ją iš V. K. Jonyno, V. Kašubos, 
ir V. Vizgirdos;

4. Parodos katalogo sekciją iš 
V. K. Jonyno, A. Kašubienės ir 
R. Viesulo.

5. Parodos informacijų sekci­
ja pavesta sudaryti A. Kašubie- 
nei, pasikviečiant talkon lietu­
viškosios spaudos atstovus..

'Parodos rengimo komisija sa­
vo darbą jau pradėjo.

V. Vaitiekūnas, 
PLB. Seimo Org. Kom. sek.

“D A N Y” 
dieną ir naktį 
sužieduotuves, 
ir visokius

FOTO
Fotografuoja 
krikštynas, 

vestuves 
pobūvius

Jūsų namuose
Nuotraukų reveliavimas 
kopijos. Nuolaida pristačiu- 

siems šį skelbimą: 
Berón de Astrada 6631, 

Buenos Aires.

ir

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA" 

JUOZAS ZAVI0KA6, aav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarto 3046 

BOULOGNE — SUR MER

ANT. LEVANAVIČIŪB
Canadá 2025 — V. Industrial

Lanús Oeste
Mezginy čia savuose namuose.
Vilnonių ir šilkinių mekstino-

sakymai

ANTANAS BÜNDIN1B

Savininkas
SvtalUs vaJfotnaa trekas ir carų 
a!ą IMI tjaą geoatte ams H* 
gUu naca Jdte. Tralait evaaaa-

TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

APVOGĖ LIETUVIŲ FABRIKĄ 
$ 500.000 SUMAI

Buenos Aires dienraščiai stam­
biomis raidėmis parašė, kaip va­
giliai pereitų savaitę apvogė Ka­
zimiero Kunigonio ir Juozo Kriš­
čiūno metalo 
Echeverría 50,

Naktį suėję 
išsivirė kavos, 
fabriko autan-sunkvežimin skai­
čiavimo ir rašomas mašinas ir iš­
dūmė.

Po trijų dienų jieškojimo au­
tomobilis surastas Lanus mieste. 
Tokiu būdu pusės milijono nuos- 
tolys pasidarė daug mažesnis, 
vienok labai skaudus jauniems 
pramonininkams. L. P.

Nauji Kapai
VAŽIUODAMAS MOTOCIKLU 

ŽUVO JUOZAS RAKUTIS 
Gegužės 15, 1958, važiuodamas 

motociklu rozarietis Juozas Ra­
kutis susidūrė su autu-sunkveži- 
miu ir žuvo vietoje. Jo namų 
adresas; Pje. Benjamín 3960, Ro­
sario. .

Juozas Rakutis, <52 m. am­
žiaus, buvo nevedęs, turėjo mais­
to krautuvę. Prieš kelis metus 
mirė jo brolis Kazys, taip pat 
maisto krautuvės savininkas, pa­
likdamas savi) šeimą. Rakučių se 
šuo gyvena Buenos Aires mieste.

Argentinoje automobilistai va­
žiuoja smarkiau, negu kur nors, 
dėl to kelionės motociklais yra 
labai pavojingos: Jau keli lietu­
viai motociklistai užsimušė ir ke­
li desėtkai mūsų tautiečių tapo 
invalidais. C. A.

AUTO KATASTROFOJE ŽUVO 
GENRIKAS KAMSIUKAS 
Kaip 2:30 vai. gegužės pirmo­

sios rytą automobilis su sostinės 
„chapa“ 754,164, kad išvengti 
susidūrimo su pasipainiojusiu ki­
tu lengvu automobilium, vairuo­
tojo buvo pasuktas į medį, prie 
Alcorta ir Dorrego, Bs. Aires.

Keleivių tarpe buvusia Genri- 
kas Kamsiukas, ukmergiškio Hi­
pólito Kainsiuko Argentinoje gi­
męs sūnus, 21 m. amžiaus, vai­
ruotojo nuvežtas ligoninėn Fer­
nandez, tuoj mirė. Sykiu važia­
vusias 20 m. amžiaus jaunuoles, 
Bernardina Rodríguez ir Eusta- 
quia Aquino, vairuotojas nuga­
beno ligoninėn Las Heras, kur 
viena tuoj mirė, kitos gyvybė 
pavojuj.

Dalyvaujant minėtojo vėlionieS 
Kainsiuko tėvui, sesutei Juzefai 
su ukrainiečių tautos vyru Ma- 
tiiw ir kitiems giminėms, tragiš­
kai žuvęs jaunuolis palaidotas 
Chacarita kapuose 4. 5. 58.

Vainikų tarpe buvo vienas nuo 
lietuvių restorano „Dos Amigos“ 
savininkų Kazimiero Paulausko 
ir Alfonso Degulio, kadangi tą 
firmą K. Paulauskas įkūrė sykiu 
su jau mirusiu Genriko dėde. 
Genrikas buvo autų mekanikas.

Įvykį tiria 3 nuovada. Vairuo­
tojo pavardės nei vienas sužeis­
tasis nežinojo. K. P.

PO VIDURIŲ OPERACIJOS 
MIRĖ ANTANAS MORKŪNAS

Po vidurių operacijos Quilmes 
sanatorijoje gegužės 4, 1958 mi­
rė Antanas Morkūnas, buvęs 
Krom polco ir Vibrento baldų 
fabriko dalininkas Villa Lynch. 
Sekančią dieną palaidotas Cha­
carita kapuose.

Argentinoje liko liūdinti vė- 
lionies žmona, Elzbieta Vaice­
kauskaitė Morkūnienė, duktė Al­
bina ir sūnus inžinierius Alfon­
sas Morkūnas su savo žmona Sol- 
bach 'Morkūniene.

Vėlionies šeima gyvena savo 
namuose, Camarones 1786, Bue­
nos Aires. L. P.

tanina Gustaitytė, kelių romanų 
autorė, gyvenu Lietuvoje. N. G.
t MARIJA VAISIETIENĖ, 82 
metų amžiaus, nelaimingai krito 
savo dukters namų virtuvėje San 
.Miguel mieste 19. 4. 58 ir nuo 
galvos susižeidimo tuoj mirė. Pa­
laidota San Miguel kapuose 20. 4. 
1958. Argentinon buvo atvykusi 
1936 metais. Čia liko liūdintis 
sūnus Vasilius Vaisieta, dukros 
Paulina ir Viktorija su šeimyno­
mis. < A. Vaisieta, anūkas, 
f PETRAS MARČIULAITIS, 
niarijanipolietls, 51 m. amžiaus, 
mirė 3. 4. 58, ’Bernalyje. Argen­
tinoje liko liūdinti žmona, duk­
tė ir 2 sūnūs.
f KAZIMIERA STUMBRYTĖ, 
77 m. amžiaus, biržietė, mirė 30. 
4. 58, Buenos Aires ligoninėje 
Rainos Mejia.
f STEPONAS MAŠALAS, pa­
nevėžietis, 65 m. amžiaus, 7. 4. 58 
mirė Buenos Aires Italų ligoni­
nėje. Buvo pensininkas, nevedęs, 
t AUGUSTAS BARKUS, 70 m. 
amžiaus, žymus Chicagos lietu­
vių visuomenininkas, mirė 20. 3. 
1958. Jo žmona, Sofija Laurina- 
viČiūtė vadovauja savo vardo 
Radio valandėle.
t IGNAS KUMPIKEVIČIUS, 
kuris su žmona ir sūnum teisi­
ninku buvo ištremti Sibiran 1941 
metais, birželio mėn., jo sveika­
tai nusilpus grąžintas j Šaulius 
ten mirė 15. 2. 1958. Jo dukterys, 
Bronė Kalvaitienė ir Stela Joku- 
bienė gyvena Chicagoje.
t DR. KAZYS AMBROZAITIS, 
buvęs Darbo Federacijos vadas, 
mirė Sibire.
f JUOZAS MAURUKAS, bu­
vęs Marijampolės miesto (Kap­
suko) burmistras, ten mirė 23. T. 
1958 m.
ooooooooooooooooo

dirbinių fabriką,
Wilde :
fabriko raštinėn
susikrovė minėto

—Vytautas Bartulis, TAMET 
fabriko tarnautojas (capataz), 
18. 5. 58. iš ryto motociklu va­
žiuojant darban, buvo smarkiai 
užkabintas ir nusviestas į šali­
gatvį pravažiuojančio sunkveži­
mio, kuris sužeidęs ir palikęs be 
sąmonės pritrenktą Vytautą, nu­
dūmė. Suteikus greitų pagelbą 
Lomas de Zamora poliklinikoje, 
ligonis sveiksta namuose gimi­
nių ir prietelių priežiūroje. Lin­
kime greitai pasveikti! Draugas.

BARAS * RESTORANAS 
•Ideal"

Pr. Mickevičius * Cía.
Av. Saena 595 — B* Airee

T. E. 91 - 0716

ABONAS RE8NLKAS 
Laikrodininku ir auksoriua 

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Be. As 
K. Ptalttukas ir A. DegaHs 
Pulkite valgiai, baru, reser­

vada! šeimynoms 
T. B. 38 - Avenida - 8903

LIETUVOJE MIRÉ PROF 
PETRAS ŠALČIUS

Lietuvos Naujienų ADankos 
komunikatu iš 29. 4. 58 „A. L. 
Balso“ Redakcijai pranešama:

„Balandžio 22 d. Lietuvoje mi­
rė profesorius Petras Šalčius. Jis 
buvo Lietuvos universitete poli­
tinės ekonomijos profesorius nuo 
pat universiteto įsikūrimo Kau­
ne. Pastarosios bolševikų oku­
pacijos metais buvo pakviestas 
Mokslų akademijos Ekonomijos 
instituto vyresniuoju moksliniu 
bendradarbiu. Akademijos pre­
zidiumas apie jo mirtį oficialiai 
pranešė balandžio 24 dienos „Tie 
soje“, o Ekonomikos instituto 
personalas šeimai ir artimie­
siems pareiškė užuojautą,“

Petras Šalšius buvo gimęs 
Prienų valsčiuje prieš 65 metus. 
Universiteto mokslą baigė Mask­
voje. Lietuvai atgavus nepriklau­
somybę, organizavo Lietuvos 
Kooperatyvų Sąjungą ir jai pir­
mininkavo, redagavo žurnalą 
„Talka“; kaipo kooperatininkas 
buvo žinomas ne tik Lietuvoje, 
bet Pabaltyje. Skandinavijoje ir 
visoj Europoj, Jo brolis Povilas 
(dvynukai) buvo „M’aisto“ di­
rektorius Panevėžy.

Petro Šalčiaus sūnus, žurnalis­
tas, studijuoja New Yorko uni­
versitete. Vėlirtnies žmona, An-

MODERNIftKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

UManlnia ir viatlnėa madtUfoa; 
Modarallku rtbą putavlmza 

Kainos prloinamoa — nStikrlna 
klljontą patonklniBą 

Santos Dumont 247Ą Bs. Airea 
TE. 72 • Parque - 5455

JĖZAUS KRISTAUS MIRTIS
II.

Jėzaus Kristaus mirtis buvo 
Dievo numatytas ir patvirtintas 
KELIAS žmogui. Žmonija pati 
už save nieko negali daryti nuo­
dėmių išbraukimui iš savęs ir 
apturėjimui išganymo džiaugs­
mą — Viešpaties Jėzaus mirties 
akivaizdoje visa, kas žmogaus 
yra daroma, nustoja vertės; nei 
asmeniniai nuopelnai, nei geri 
darbai, nei maldos, nei savęs 
kankinimai, niekados negali pri­
lygti Jėzaus Kristaus mirties 
nuopelnams nei Jo pralietajam 
kraujui ant kryžiaus Golgotos, 
To vienintelio Tarpininko tarp 
Dievo ir žmonių. (1-mas laišk. 
Timotiejui, 2:5).

Išganytojaus Jėzaus Kristaus 
mirtis, yra galūtinas užtikrini­
mas to. kas yra reikalinga nusi­
dėjėliui, kad patekti Dangaus 
Karalystėn, ir būti apteisintam 
nuo nuodėmių, nes taja savo mir­
timi ant kryžiaus, Jėzus Kristus 
visiškai užganėdino Dieviškąjį 
Teisingumą; — per Jėzų Kristų 
viskas yra atlikta; žmogui nie­
ko nebelieka daryti, nes Kris­
taus mirties aukoje Dievas tei­
kia išganymą veltui visiems 
tiems, kurie jausdamiesi nusidė­
jėliais. randa sau prieglaudą Jė­
zuje Kristuje, ir per paprastą ti­
kėjimą priima tai. kas nei perka­
ma nei parduodama, nes išgany­
mas yra Dievo dovana. (Laišk. 
efeziečiams, 2:8). Laimingas tas. 
kurs, išsipažindamas savo nuo­
dėmes. per tikėjimą žvelgia į 
mirštantj Kristų ant kryžiaus, 
kad išgelbėti nusidėjėlį nuo am­
žino pražuvimo, ir kurs tikėda­
mas Dievo žodžiams ir Jo paža­
dams. priima Jį kaip savo asme­
nį ir v:enintėlj Išganytoją: to- 
kinin loji Kristaus mirtis tampa 
reikšminga ir galinga, kurios nie 
kados negalės pamiršti, nei ant 
k<> nors apmainyti.

..Tuo Dievas įrodė savo mei­
li* i mus, kad mums esant nusi­
dėjėliais. Kristus numirė už 
mus“. (Laišk. romėnams, 5:8)

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2Ó70: 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733) Avellaneda.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 10 vai. ryto, 
c. 18, M 41, Villa Sastre, Tem­
perley.
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI- ATSILANKYTI
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VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLUBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar­
kymas, draugiškas laiko pralei­
dimas Lietuvių Klūbe. Trečia­
dienių vakarais renkasi mū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių centran, Bs. 
Aires Lietuvių Klūbe, Boedo 737.

ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽES 24, 
22 vai. Argentinos Revoliucijos
— 25 de Mayo šventės išvakarė­
se, šokiai jaunimui.

ŠEŠTADIENĮ, BIRŽELIO 14, 
21 vai. moksleivių rengiamas šo­
kių vakaras su įvairumais. Ypa­
tingai jaunimas maloniai kviečia­
mas dalyvauti. Bus visiems links­
ma ir malonu.

SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 15, 
17 vai. birželio dienų minėjimas
— arbatėlė.
• DARBO VALANDOS ,A- L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo­
je — Boedo 787, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie­
niais nuo 16 iki 22 vai.

TRAGIŠKO BIRŽELIO DIENAS 
PABALTIEČIAI MINI 

ATSKRAI
Latvių Sąjunga Argentinoje 

tragiškų birželio dienų minėjimą 
ruošia sekmadienį, birželio 15:

Iš ryto bus pamaldos latvių 
liuteronų bažnyčioje Hurlingha- 
me, o pavakare paskaita ir arba­
tėlė Buenos Aires Lietuvių Klū­
be, Boedo 737.

Kviečiami dalyvauti ir lietu­
viai.

Kaip žinoma, bendrai susita­
rus lietuviams, latviams ir es­
tams kitais metais tas minėjimas 
Lietuvių Klūbe buvo rengiamas 
bendromis jėgomis. Šiemet estai 
ruošia atskirai: mūsų Taryba iki 
šiol nieko nepranešė.

—Antanas Janulaitis, statybi­
ninkas, sutiktų parduoti savo na 
mą už $ 250.000 San Francisco 
Solano. Apačia išnuomuotas res­
toranui.

—Vytautas Daratėnas, Shell- 
Mex chemikas,' gavo pakėlimą 
tarnyboje ir šio jaunuolio mėne­
sinė alga pasiekė $ 4.300. Jo tė­
vas, p. Povilas Daratėnas, jau 
išėjo pensijon.

—Dante Bražionis penkti įlie­
tai studijuoja architektūrą Ing. 
Iluergo vardo aukštesnėje mo­
kykloje. Sekantį metą gaus kon­
struktoriaus diplomą. Jis, kaip 
ir jo tėvai, yra uolūs Lietuvių 
Centro veikėjai. G. S.

—Pranas Žilys jau kuris lai­
kas randasi ligoninėje Vieytes, 
sala pabellón . Pažįstami ne­
pamirškit aplankyti.

—Antanas Švarlys su dukra 
Nelda atvežė rozariecių linkėji­
mus ir prenumeratų. Jie daly­
vavo puošniose Burbaitės-Jaku- 
bausko vestuvėse pereitą šešta­
dienį. (apie kurias sek. ALB. 
Nr.).
• REIKALINGA TARNAUTO­
JA Medicinos Institutui. Pagei­
dautina jaunuolė. Teirautis pas 
Dr. León Arendar, Av. Pavón 
3646, Lanús
• JAUNAI TEATRO COLÓN 
Baloto šokėjai reikalingas mažy­
tis kambarėlis sostinės ribose, 
pageidautina arčiau teatro lietu­
vių šeimoje. Pranešti „A. L. Bal­
so“ Redakcijai arba J. Stankai­
čiui, T. de Alvear 657, Quilines 
GR.
• TUŠČIAS NAMAS, 9 kam­
bariai, moderniškai pastatytas, 
tinka klinikai, pensionui, gyve­
nimui, dirbtuvei. Parduodama 
už $240.000 su išsimokėjimo leng­
vatomis. Mėnesinė nuoma $3000. 
Teirautis vietoje: 8r. Adomas 
Mišelis, c. Domingo Leveratto 
2957, Berisso, GR. (2-3)

VAISTUS LIETUVON 
Oro paltu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737; TE. 97-4444

PENSIONAS „LITUANIA* ' 
J a o 111 P a 1 i 11, aav.

VILLA RUMTPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anks­
to užsisakyti kambarius. JÁ- 
tuaaia", prie pat ežero Cala- 
muehita, turi geriausius pa­
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojsMte
- Į ■ ■■fa ■ ..«J

PINIGŲ PASIRINKIMAS 
GATVĖJE BOEDO

Gatvėje Boedo, kurioje yra 
Lietuvių Klūbas, bus nepapras­
tas įvykis gegužės 23, 1958, tar­
pe 15 ir 17 valandų:

Boedo krautuvininkai — nuo 
Belgrano iki Garay ,tą dienų 
barstys savo gatvėje argentiniš- 
kus tautinius ženklelius, tarpe 
kurių bus premijos: kelios po 
$ 500, po $ 300 ir po $ 200. Žen­
kleliuose radusieji premijas tai 
sumai nemokamai gaus prekių 
iš jas skyrusių Asoc. A. de Ba­
rrio Boedo.

Apsimoka pabandyti laimę, at­
vykstant į Boedo nurodytu lai­
ku.

Prie progos pažymėtina, kad 
požeminio geležinkelio puošnio­
ji stotis prie Boedo ir San Juan 
dirbama visu spartumu.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
TELEVIZIJOJE

■Gegužės 1, 1958, Prezidentū­
ros Rūmų Baltojo Baliono sceno­
je, generolui Aramburu perduo­
dant prezidentystę Daktarui A. 
Frondizi, tarpe diplomatų ir spau 
dos atstovų matėme „A. L. Bal­
so“ redaktorių Kastantą Norkų.

O štai gegužės 21, birželio 18 
ir liepos 2, visuomet 18 valandą, 
matysime televizijoje moterų ma­
dų direktorių Bernardą Survilą, 
jau ir anksčiau pasirodžiusį te­
levizijoje.

Šia proga malonu pranešti, 
kad Rikardas ir Adelė Grigaity- 
tė Jasiuliai, kaipo pavyzdinga 
šeima, konkurso keliu parinkti 
televizijos pasidrodymams grei­
toj ateity specialėjo „feliz coin­
cidencia“ (laimingas sutapimas) 
valandoje. Palermiškis.

BANGINIŲ MEDŽIOTOJAI 
GRĮŽTA

Šiemetinis banginių medžioji­
mo sezonas truko mėnesį ilgiau, 
negu kitais metais ir „laimikis“ 
buvo labai didelis. Norvegų ben­
drovės laive, 'Georgia del Sud 
salos uoste Grit Viken, virš 8 
mėnesių medžiojo banginius bei 
dirbo jų produktų perdirbimo 
fabrike šie mūsų tautiečiai, šį 
mėnesį grįžtanti j Buenos Aires 
su apie po $ 40.000 uždarbio 
kiekvienas. Štai tie drąsuoliai:

Antanas Švarlys II, Juozas Ur 
banavičius, Petras Olšauskas (ka 
čerga), Vincas Šulcas, Pauža ir 
jaunasis Dailydė.

—Architektas Jonas Tumosa, 
pernai baigęs Kordobos universi­
tetą ir dirbantis Brazilijoje, 4 
savaites viešėjo pas savo tėvus 
Kordoboje. Būdamas Buenos Ai­
res, aplankė pp. Mičiulius ir 17. 
5. 58 vėl išvyko Brazilijon še­
šiems mėnesiams. „A. L. Balsui“ 
perdavė linkėjimus nuo pp. Ši­
monių ir kitų šeimų.

—Juozas Daugirdas, išėjęs pen 
sijon, pasistatė gražų namą tar­
pe Claipole ir San Francisco So­
lano. Kitą namą jis turi Avella- 
nedoje šalia ..Suvalkiečių Klu­
bo“.

—Pranas Krapovickas (tėvas) 
grįžo iš sanatorijos. Po operaci­
jos jaučiasi geriau.

CINZANO

• PARDUODU NAMELĮ Lla- 
vallolyje už $33.000. J. Kana- 
pinskas, Camacuš 78, Bs. Aires, 
TE. 03-8575.
• PROGA PENSININKEI! Išei­
damas pensijon už priežiūrą duo 
du kambarį ir visą pragyvenimą 
navo namuose lietuvaitei pensi­
ninkei. Teirautis raštu: Sr. Pen­
sionista E. J. K., Boedo 737, Bne 
nos Airea. (2-3)

M. BALTAITYT1 — rarr
Lietuvė Akuišrt

Priima Ugonea Ir duoda patadas» 
gtasdyvtas vtat dtoaą.

Uh&eo 2158 — Valentín Aldsa

LIETUVIŲ CENTRO 
ŽINIOS

Naujos aukos Lietuvių Centro 
galiono statybai

Visi lietuviai suprasdami sa­
vo saliom* reikalingumą Buenos 
Aires miesto ribose, sulyg išga­
lių aukoja ir kitokiais būdais pa­
laiko LC. veikimą, k. t. lanko 
parengimus, stoja nariais kaip ku 
rie su visom šeimynom, kad tik 
daugiau parėmus LC. saliono sta­
tybų.

Laike įvykusio metinio L. C. 
susirinkimo, 20. 4. 1958 metų 
gauta aukų sekančiai: 
Inž. J z. Bukevičius $ 1.000.00
Ona 1). Bukevičienė 1.000.00
Graciela Bukevičiūtė 1.000.00
Ona G. Ožinskienė 1.000.00
Pranas Ožinskas 1.000.00
Antanas Židelis 500.00
Jonas Bražėnas 500.00
Juozas Kalvelis 1.00.00
Jorge Wychlo 1.000.00
Antanas Misiūnas 1.000.00
Antanas Stančikas 156.30
Leonas Bernotas 127.50
Povilas Černiauskas 300.00

Viso labo $ 8.683.80
Dėkoja — L. Centro Valdyba.

KAZIMIERAS MANKUS, 
Lietuvių Centro veikėjas, dabar­
tinis Statybos Komisijos pirmi­
ninkas, virš ketvirtadalio šimt­
mečio, kaip labai daug aukojasi 
Lietuvių Centrui. Prirašydamas 
visą šeimą, LC. nariais, kuri ly­
giai, kaip ir pats Kazys, nuošir­
džiai veikia lietuvybės išlaiky­
mo darbe, yra vienas pavyzdin­
giausių Lietuvių Centro narių. 
Už nuopelnus, visuotinas metinis 
narių susirinkimas, Įvykęs 2. 4. 
58, Valdybai pasiūlius, patvirtin­

tas Lietuvių Centro Garbės 
Nariu.

LC. VALDYBOS IR KOMISIJŲ 
POSĖDIS

Birželio-Junio 7, šeštadieni, 19 
vai. (7 vai. vakaro) Liet. Cent­
ro patalpose, Tabaré 6950, šau­
kiamas Lietuvių Centro Valdy­
bos, visos Statybos Komisijos ir 
Lėšų Sukėlimo statybai komisi­
jų posėdis. Taipgi kviečiami da­
lyvauti nariai kurie Įdomaujasi 
Lietuvių Centro saliono statyba 
arba turi kokių naudingų pasiū- 
limu, kad paspartinti saliono sta­
tybą. Visus prašome atvykti 
punktualiai.

L. J. Mičiūdas, 
Lietuvių Centru pirmininkas. 

Buenos Aires, 19. 5. 1958.

PADĖKOS

Už dvi šv. Cecilijos mergaičių 
choro plokšteles, įteiktas Lietu­
vių Centrui per Karolį Misiūną, 
nuoširdžiai dėkojame choro va­
dovybei.

Gerbiamam Henrikui Butke- 
raičiui su žmona už meniškai ap­
taisytų butelį su 6 stikliukais, 
taipgi aptaisytais, ir likeriu. Lie­
tuvių Centro ruošiamai loterijai, 
paaukavimą.

Dėkoja — L. C. Valdyba.

SĖKMINGAS PARENGIMAS
Gegužės 10, 1958, Lietuvių 

Centro naujose statomose patal- 
pose-salione įvyko gražios vai­
šės, atžymėjimui gelžbetono lie­
jimo užbaigimo. Nežiūrint ne­
palankaus oro, parengime matėsi 
beveik iš visų priemiesčių lietu­
vių šeimynos ir jaunimas. Prie 
gražiai paruoštų stalų, kuriuos 
aptarnavo Lietuvių Centro jau­
nuolės. susėdo apie pora šimtų 
svečių.

Pirmiausiai prabilo ispaniškai 
j susirinkusius, LC. jaunimo var­
du. Luis Lemberis, kuris taipgi 
vadovavo prakalbomis, pabrėž­
damas, kad jaunimas, taip gra-

PAVOGĖ KAPITONO VAIVA 
DOS AUTOMOBILĮ

JAV spaudos atstovo, atsargos 
kapitono Antano Vaivados auto­
mobilį „Plymouth“ naktiniai 
apuokai pavogė 4. 5. 58 naktį.

■Kaip žinoma mūsų skaityto­
jams, kap. Vaivada sykiu su sa­
vo žmona Milda Baronaite Vai- 
vadiene, dviem mažametėm duk­
relėm ir sūnum, atvykę Argenti­
non iš JAV ilgai negavo leidimo 
atsigabenti savo automobiliaus, 
tat nusipirko vietoje, .lie gyvena 
puošnioje viloje 'Martínez, iš ku­
rios minėtą naktį ir dingo jų su­
sisiekimo priemonė, puošnus „Ply 
mouth“ automobilis. Nelaimė
kiek sumažėjo tik dėl tos ap­
linkybės, kad automobilis buvo 
apdrautas. P. B.

—Balys Šniokas, Petras Šnio- 
kas ir Mykolas Pilkauskas, visi 
palermiškiai, nusipirko automo­
bilius. Pirmieji pardavę senus, o 
Pilkauskas pirmų kartą, ruošda­
masis kraičiui. J. B.

—Albertas Glavinskas, 8. 4. 58 
išskridęs j JAV, laimingai pa­
siekė savo gimines pp. Oną ir 
Stanislovą Jovvall, Methun, Mass., 
pas kuriuos ir apsigyveno. Jis ra 
šo savo tėvams į Buenos Aires, 
kad buvo giminių labai gražiai 
priimtas ir aprūpintas visais pa­
togumais ir darbu, ir gausiai ap­
dovanotas. Patenkintas pamatęs 
pirmą kartą sniegą, siunčia lin­
kėjimus visiems savo pažįsta­
miem Argentinoje.

—Juozas Žilaitis, pajieškomas 
sesers Antaninos iš Pervaznin- 
kų, prašomas atsiliepti pas A. 
Plesterninką, Pringles 73, La­
nús.

žiai pasidarbavęs iki šiol, ir to­
liau nenuleis rankų, bet padės 
visais galimais būdais, kad kuo 
greičiau užbaigti saliono staty­
bą.

Lietuvių Centro pirmininkas 
L. J. Mičiūdas, lietuviškai kalbė­
damas ’ pabrėžė, kad mes nemo­
kame gražiai kalbėti, bet moka­
me dirbti, ir vieningai dirbdami 
neužilgo galėsime tikrai pasi­
džiaugti savo darbo vaisiais, ne­
tik patys, bet ir ateinančios kar­
tos.

Kazys Burba, LC. vicepirm. 
ragino narius ir prijaučiančius 
neatidėlioti aukavimą statybai, 
nurodydamas, kad Lietuvių Cent 
re sutelpa įvairių pažiūrų ir įsi­
tikinimų lietuviai ir, kad salio­
no užbaigimo reikalas turi bū­
ti pastatytas pirmoj vietoj.

Inž. Jz. Bukevičius, kuris šia­
me susirinkime išpildė savo ir 
savo šeimos pažadą aukodamas 
$ 3.000.00 prašė, kad ir kiti pa­
sektų jo pavyzdį.

Dailiąją lytį atstovaudama Her­
minia Burbaitė - Jakubauskienė, 
kaip ir Elena V. Ryselienė džiau­
gėsi. kad LC. statyba eina gra­
žiai ir pareiškė viltį, kad ir to­
liau eis tuo pačiu ryžtu.

Jonas Čikštas pabrėžė, kad 
kuomet salionas bus pastatytas, 
Lietuvių Centre lankysis ne šim­
tai, bet tūkstančiai lietuvių. Hur 
linghamo atstovas A. Korsakas 
sveikino LC. veikėjus už nuveik­
tus darbus ir ragino su tokiu 
pat pasirįžimu tęsti toliau, pa­
žadėdamas daugiau paramos tam 
svarbiam darbui.

„ALB“. leidėjas Pr. Ožinskas 
ragino visus susirinkusius pla­
čiau paskleisti Lietuvių Centro 
idėją, tarp tų tautiečių, kurie 
mažai kada pasijudina iš savo 
namų, ir gyvena užsidarę arba 
yra susigyvenę su vietiniais gy­
ventojais. Kviesti tokius tautie­
čius atvykti atsigaivinti lietuviš­
koj dvasioj, praleidžiant laiką 
su savo tautiečiais, padainuo­
jant .pasikalbant lietuviškai, lie­
tuviškoj pastogėj Lietuvių Cent­
re. ii' pasiūlė, kad LC. valdyba 
ir kaimynai dėtų pastangas, kad 
Villa Riachuello būtų pavadin­
tas Villa Lituania. Tam suma­
nymui. visi susirinkusieji į vai­
šes, pritarė vienbalsiai.

Padainuota, pašokta ir pary­
čiui visi patenkinti skirstėmės.

O. P.

HAMBRERIA “ANITĄ"
Independencia 1300,

TE. 26 - 2540. Be. Aires
o. nuursTs PBCTonno, »v. 
Didelis maisto te gtetaų ¡pMtrlaH- 
■m IMAesslss dssto-

toto | ūsam.

JUAN V. LIMBĄ 
2 &. Santa Roea 8566 

TE. 740-Ombū-3668 
Mechaniška dirbtuvė. Mažinu 

konstrukcija ir putaivymaL

visokių firmų te rtitų sutrata,

o&Qs Pola 23S — TE. @44154 
(Aukšuma: Rivadavia 10,600)

Gegužės 22 d., 1958 m

Buenos Aires Lietuvių Klūbe S. 5. 58 Argentinos Lietuvių 
druomenės jungtinė Hurlingham-Palomar-Caseros Apylinkė s 
gė pagerbimo vakarienę tos Apylinkės valdybos nariui K 
eini, su šeima išvykusiam Į JAV. Nuotraukoje: B-nės vicep 
ninkas Juozas Kanapinskas Įteikia p. Lauciui dovaną — mea 
padirbtą odinį albumą su Vytimi, kurie gaunami „A. L. Bi 
Administracijoje. (Foto: A. Kinti

13 BUENOS AIRES, PER 
VOKIETIJĄ Į CHICAGĄ

Užpereitą šeštadienį, 10. 5. 58, iš 
Buenos Aires išplaukė Kazys 
Laucius su šeima. Jie vyksta Chi- 
cagon pro Vokietiją, kadangi 
tik j*o 1,000 pezų bilietai kainuo­
ja daugiau, negu tiesiai vykti, o 
Vokietijoje, pas ponios Laučie­
nės tėvus, jie žada kiek pavie­
šėti.

Kadangi p. Laucius yra llur- 
Hngham-Caseros-Palomar Bend­
ruomenės Apylinkės Valdybos 
narys, tai toji Bendruomenė jam 
ir jo šeimai surengė šaunias iš­
leistuves, kurios įvyko Buenos 
Aires Lietuvių Klūbe 3. 5: 1958. 
Prie puošnaus bendros vakarie­
nės stalo matėsi:

Rokiškėnas Kazys Laucius su 
žmona Cecilia Spahn-Lauciene ir 
dukromis Magdalena ir Kristina, 
•Juozapas Kanapinskas, Petras ir 
Agota Nekrošiai, Antanas Einin- 
gis (50-tos komisą rijos karinin­
kas), Br. Žvirblytė-Bieliūnienė, 
Ona Kielienė, St. ir Elena Liu- 
tinskai su dukra Elena, Kl. Ba­
ranauskas, Juozas Ginietis, Mar­
ta Malinauskienė, Povilas ir Ona 
Pimpičkai, Br. ir Ona Dragūnai­
tė Ramonai, Juozas ir Anelė Lau- 
ciūtė Binkiai, Paulina R. Para- 
gienė, Al f. Paragys, Ant. ir Jus­
tina Kažemėkaičiai, inž. fakulte­
to stud. Jurgis Naruševičius, na­

mų konstruktorius Vytautai 
džius, Antonia Račienė, I 
Juramiuas, med. gyd. Dr. 
R. Lloret, Nijolė Jaramii 
Radio El Mundo pareigūnai 
gimantas Pervažas, fotngi 
Antanas Kirstukas, „A. L. 
so“ leidėjai P. O. Ožinskai 
Lipinskas ir kt.

'Pradėdamas prakalbas Ji 
Kanapinskas pažymėjo page 
mojo K. Lauciaus nuopelnus 
druomėnei ir įteikė jam i 
meniško darbo albumą su V 
ženklu. Albume visi dalyvia 
dėjo savo parašus. Tos Ap 
kės B-nės pirm. Vyt. Sadžin 
reiškė linkėjimus Bendruon 
vardu. Karininkas A. Eini 
kalbėdamas lietuviškai, n 
lietuvius ir jų vaikus kovui 
Lietuvos išlaisvinimą. (Iri 
linkėjimus pareiškė St. Kieli 
Laucius savo gražioj patrio 
kalboj dėkoj*» Bendruonnm 
Lietuvių Klubo šeimininkei 
Onai G. Ožinskienei už gi 
paruoštą vakarienę, kuriai i 
vaujant visi dalyviai choru 
linkėjo ilgiausių Metų poi 
Laučiams. „Jeigu nepatiks 
cagoj, sugrįšime Argentii 
pakartotinai pareiškė visu 
gerai nusiteikusia K. Laucii

Daly
—J. Bražiukaitis, gyven 

savo namuose San Francisei 
Jano .verčiasi namų statyba

A ále miegamojo kambario baldai padirbti Igno Stuko fabrike, 
■ Av. B. Rivadavia 1128, (2330), Lanús, GR. Per 21 metą viei
Q lietuviai jaunavedžiai čia nupirko baldą už pusę milijono. Visi
• pp. Stuką šeima yra Susivienijimo Lietuvių Argentinoje veikėjai

0 Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN
O Dantų Gydytoj a
0 B. SUR MER 541 — 2° piso H, 

Buenos Aires.
Kalba rusiškai

Priima kasdien nuo 15 iki 20 valandai

TE. 88-360

4

Dra. MATILDE RYMAR 
Medicinos Gydytoja

Moterų ligų specialistė. Vidaus ligos. Liaukos. 
Diplomuota 

tuose.

TUCUMAN

Kijevo, Varšuvos ir Buenos Aires universit 
Kalba rusų, lenkų ir ispanų kalbomis.

Priima kasdien nuo 15 iki 19 vai.
2222, 3er p. — G. Buenos Aires. TE. 47-79

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. 8AN0HBZ AIZOORBB 
teno 10-12 te ano 1BJL9 vai.

Paraguay 1865. TE. 41-4207

LIETUVIŲ KRAUTU?
Caaa “CAPICUA" 

Parduoda loterijos Mitotea, B*

PBTRAB VAIOMKOHI8, P 
Warnes 878 Villa Cr

RADIO TIOHNI!
VINCAS RAMANAUSI 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba te parduoda: Badto cuantas Lietuvis gydytojas—chine 

Diplomuotas Berlyno ir I 
dobos universitetuos. Kaf 
logijos viršininkas Fiorito 
goninėje. Širdies ligų sp« 
listas. Priima širdies, aort 
kt. ligų ligonius savo kno 
torijoje nuo 18 iki 19 » 

CALLAO 545 — TE. 40-1

knpr. ‘' La V oi ”, J. V Buaroi MS4, Br Aa.




